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Hubertovu jízdu vedl Václav Vydra

Blansko – Desátý ročník  fes-
tivalu RAJBAS OUTDOOR 
KOTLÍK se bude konat 21. až 
23. listopadu v Blansku. I letos 
bude patřit fi lmům, fotkám, se-
tkáním a zážitkům z cest.

„Festival je místem setkání lidí 
stejných zájmů. Opravdově zku-
šených, kteří stoupají k vrcho-
lům osmitisícových hor, sjíždějí 
divoké peřeje řek, potápějí se 

do hlubin oceánů, odhalují taje 
neznámého podzemí i těch, kteří 
na svá velká dobrodružství tepr-
ve čekají,“ připomíná jménem 
organizátorů Milan Daněk.

V nabídce programu ani 
 letos  nechybí fi lmová soutěž 
 neprofesionální tvorby OKEM 
DOBRODRUHA. Vedle besed 
a fi lmových projekcí jsou sou-
částí festivalu závody, koncerty, 

workshopy, tanec i výprava do 
podzemí Moravského krasu. 
K nejoblíbenějším aktivitám pa-
tří Grena běh se zátěží soudku 
limonády. Na výpravy do pod-
zemí se vydají další odvážlivci, 
zájemci si mohou zkusit také 
slacklining, což je balancování 
a chození po nylonovém popru-
hu vypnutém mezi dvěma body.

Mezi hosty festivalu RAJBAS 

OUTDOOR KOTLÍK budou le-
tos takové osobnosti jako potá-
pěč Steve L. Lichtag,  horolezec 
a polárník Miroslav Jakeš, 
 záhadolog a publicista Ivan 
Mackerle, slovenský horolezec 
Dodo Kopold a řada dalších. 
Podrobný program a mnoho za-
jímavostí najdete na webových 
stránkách festivalu www.festi-
valrajbas.cz.  (ama) 

Cestovatelský festival láká zajímavé hostyHasiči dostali nové auto
od partnerského města

Kotvrdovice – Sbor dobrovolných hasičů v Kotvrdovicích zin-
tenzivňuje svoji činnost. „Jsme tomu rádi,“ pokýval hlavou staros-
ta Alois Kunc. Jak řekl, hodně tomu pomohl významný dar, který 
dostali od přátel z německého Aschheimu, kotvrdovické partner-
ské obce. „Požární vozidlo. Ne sice nové, ale pro naše potřeby 
plně dostačující,“ pochlubil se Kunc. Podle něho členy motivovalo 
k další činnosti. „Letos již, musí se říci bohužel, třikrát zasahovali. 
Dokonce přímo v obci. Naštěstí nedošlo k žádným větším materi-
álním škodám,“ těší starostu.  (bh)

 

Pavel Šmerda

Blanensko a Boskovicko 
– Oranžová smršť. Tak nazval 
v sobotu večer výsledek kraj-
ských voleb moderátor Václav 
Moravec. A nejlépe tak vystihl 
situaci, která nastala. Stejně 
jako na republikové úrovni, 
tak i v Jihomoravském kraji a 
v okrese Blansko triumfovala 
Česká strana sociálně demokra-
tická. Na druhém místě skonči-
la KDU-ČSL, co se týká okresu 
a kraje, tak se o třetí a čtvrté 
místo podělily ODS a KSČM. 
Naopak z parlamentních stran 
totálně propadla Strana zele-
ných, která nedosáhla ani pěti-
procentní hranice. 

K volebním urnám přišlo v 
pátek a v sobotu na Blanensku 

a Boskovicku 46,02 procen-
ta oprávněných voličů, což je 
nejvíce v celém Jihomorav-
ském kraji (41,05). ČSSD tady 
získala 36,66 procenta (v kraji 
34,84), KDU-ČSL 26,13 pro-
centa (23,89), KSČM 15,97 
procenta (14,41) a ODS 12,98 
procenta (15,88). Co to zneme-
ná? V krajském zastupitelstvu 
zasedne 26 sociálních demokra-
tů, osmnáct křesťanských de-
mokratů, jedenáct občanských 
demokratů a deset komunistů. 
Okres Blansko bude v nadchá-
zejícím čtyřletém období v kraji 
reprezentovat sedm zástupitelů. 
Svoje posty ‚obhájili‘ starosta 
Velkých Opatovic Jiří Běle-
hrádek (KDU-ČSL), současná 
krajská radní Marie Cacková 
(KDU-ČSL), starostka Blanska 

Jaroslava Králová (ODS), ředi-
tel společnosti Stanislav Navr-
kal (KSČM), nováčky budou 
místostarosta Blanska Ivo Polák 
(ČSSD), starosta Ráječka Vít 
Rajtšlégr (ČSSD) a ekonomka z 
Letovic Daniela Ottová. 

Volby přinesly v našem regio-
nu také několik zajímavých vý-
sledků. Nejvíce lidí přišlo k vo-
lebním urnám v Ústupu (88,24 
procenta), ve Lhotě u Olešnice 
(76,67) a v Makově (76,19), 
přes sedmdesát procent se účast 
přehoupla také v Kozárově, v 
Tasovicích, ve Vilémovicích a v 
Kunčině Vsi. Naopak nejmenší 
zájem o volby byl v Sebranicích 
(33,96) a ve Vanovicích (34,17). 
Zajímavé jsou výsledky stran v 
některých obcích. 

 Pokračování na str. 3

Krajské volby vyhráli 
sociální demokraté

Akce. Na Hubertově jízdě nechyběl v Lysicích herec Václav Vydra. 
 Foto Pavel Šmerda
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uzavírky v dopravě
Oprava silnice I/43 v úseku Lažany – Milonice 
* 27. – 31. 10. částečná uzavírka: směr Brno – Svitavy bude 

veden po objízdné trase Lipůvka – Blansko – Rájec – Bořitov, 
směr Svitavy – Brno bude veden přes stavbu.

* 1. a 2. 11. úplná uzavírka: veškerý silniční provoz bude ve-
den po objízdné trase Lipůvka – Blansko – Rájec – Bořitov.

Oprava silnice I/43 v úseku od křižovatky se silnicí II/376 
(do Lysic) po třípruh Perná 

* 22. – 24. 10. částečná uzavírka: směr Brno – Svitavy bude 
veden přes stavbu, směr Svitavy – Brno po objízdné trase Krhov 
– Lysice – Bořitov.

* 25. a 26. 10. úplná uzavírka: veškerý silniční provoz bude 
veden po objížďce přes Lysice

Silnice II/150,  stavba Boskovice – Valchov – Žďárná 
Dokončení konstrukčních vrstev vozovky v obci Valchov u nové 

opěrné zdi a dokončení úseku napřímení v prostoru nového mostu 
nad Vlachovem.

* 1. a 2. 11. úplná uzavírka: silnice II/150 od křižovatky se sil. 
III/37359 (konec Boskovic) po křižovatku se silnicí II/373 (směr 
Ludíkov). Silniční provoz bude veden po objízdné trase Boskovice 
– Vratíkov – Okrouhlá – Benešov – Suchý – Žďárná.  (zpr)

Pavel Šmerda

Lysice – Po více než osmde-
sáti letech se na bývalé panství 
lysického zámku vrátila Huber-
tova jízda. A ve velkém stylu. V 
čele družiny nejel nikdo jiný, než 
populární herec a velký milovník 
koní Václav Vydra. 

„Poslední doklady o Huberto-
vě jízdě v Lysicích máme zhruba 
z roku 1926. Věřím, že se vše vy-
daří, účastníci budou spokojení 
a obnovíme tuto krásnou tradici. 
Jsou tady ideální podmínky, na-
víc pokud nám bude nakloněn 
Václav Vydra, který svojí pří-
tomností jízdu korunuje, tak to 
vyjde,“ řekla kastelánka lysic-
kého zámku Martina Medková-
Rudolfová. 

A úspěšný herec našel na akci 
jen slova chvály. „Byl jsem tady 
poprvé a musím říct, že je tady 
krásné prostředí a hezký zámek. 
A krajina okolo? Co jsem měl 
možnost poznat, je také moc 
krásná,“ svěřil se před svým od-
jezdem. Co se týká Hubertovy 
jízdy, podle něj bylo vše v po-
řádku. „Moc jsem si to užil. Na 
první ročník velmi hezké. Trasa 
dobře připravená, snad bych tam 
přidal nějaké skoky, ale je to slo-
žité a chce to čas. A jelikož já ho 
nemám, tak preferuji to, co mě 
čas nestojí a nechám se překva-
pit,“ úsmál se a na závěr vzkázal. 
„Strašně rád bych se sem vrátil. 
Doufám, že příští rok budu mít 
možnost a akce bude zase mini-
málně tak pěkná jako leteos.“

Volby. Volit se chodilo také do budovy blanenského gymnázia. Foto Bohumil Hlaváček
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zeptali jsme se

Kulturní středisko nabízí lidem velmi bohatý program

Pavla Hanáka,
starosty Žďárné

V poslední době vyrůstají v obci nové 
 rodinné domy. Připravujete i další lokality 
pro výstavbu?

V územním plánu jsme zajistili, aby se mohlo 
ve Žďárné dál stavět. Vybrali jsme vhodné loka-
lity a postupně je připravujeme. První z nich už 
je obsazená, vznikne tam šest rodinných domků, čtyři z nich jsou 
už téměř hotové. Položili jsme tam také inženýrské sítě a vybudo-
vali veřejné osvětlení. Na jaře přijdou na řadu chodníky a pevná 
komunikace. Teď máme vyměřené další místo vhodné pro zástav-
bu, u silnice směrem na Suchý, kde je  připravený pozemek pro 
sedm rodinných domků. Tam vedou sítě v těsné blízkosti, takže 
se budou jen přepojovat. Přes zimu musíme  celou akci  připravit 
projekčně. 

V příštím roce budeme připravovat  další, nejrozlehlejší místo 
pro stavbu. Máme vytipovanou lokalitu pod hřbitovem, kde obec 
vlastní asi čtyři a půl hektaru pozemků. Na ně se vejde až padesát 
rodinných domů. Zatím jsme to masivně  nepropagovali, ale teď se 
na to chceme zaměřit. Podle  zájmu  budeme postupně připravovat 
inženýrské sítě. Nemáme tolik prostředků, abychom všechny po-
zemky zasíťovali najednou. Na budoucí stavitele neklademe žádné 
velké nároky, typově nebudou domy nijak razantně omezeny. Je-
dinou podmínkou bude, aby to nebyly vícepatrové budovy a nena-
rušovaly vesnický ráz Žďárné. Pozemky mají rozlohu v průměru 
kolem osmi set metrů čtverečních.  (hrr)

Paulík: V nové mateřince budou mít děti také samostatnou ložnici

Školku otevřou za dva roky

Dětská hřiště čekají změny
Blansko – Realizaci ojedi-

nělého projektu schválilo bla-
nenské zastupitelstvo. Většina 
dětských hřišť na území města 
včetně místních částí bude re-
konstruováno. 

„Získali jsme na tuto akci 
značné fi nanční prostředky z 
evropských fondů. Musíme je 
však nejdříve vynaložit z vlast-
ní pokladny, abychom je pak 
dostali zpět. Jednalo se tedy 
o schválení značné položky z 

rozpočtu města,“ upřesnil mís-
tostarosta Ivo Polák. Celkové 
investiční náklady by se měly 
vyšplhat ke třiapadesáti milió-
nům korun, přičemž podíl dota-
ce činí sedmdesát procent. Měs-
to na akci vynaloží asi šestnáct 
miliónů korun. 

Stále se ještě řeší otázka, kde 
začít, kde je situace nejakutněj-
ší, či se pustit hned do všech. 
Podle Poláka se přistoupí s nej-
větší pravděpodobností ke dru-

hé variantě. „Potřebné peníze 
se asi najdou mezi takzvanými 
volnými fi nančními prostředky,“ 
předpokládá. Podle usnesení za-
stupitelstva se částka objeví v 
rozpočtu na příští rok, kdy také 
dojde na realizaci. Je předběžně 
rozhodnuto, ve kterých lokali-
tách se nejmenší dočkají nejdří-
ve. „Hořická, Písečná, Podlesí, 
Salmova, Zborovce a Horní Pa-
lava, tam by se mělo začít,“ řekl 
místostarosta.  (bh)

Pozvánka 
na divadlo

Blansko – Milion liber. Kri-
minální komedie o tom, jak by 
se dalo zbohatnout, kdyby šlo 
všechno podle plánu, se koná ve 
čtvrtek 23. října od 19.30 hodin 
v Dělnickém domě v Blansku. 
V představení hrají Dana Mo-
rávková a Jan Révai. Vtipná a 
chytrá anglická komedie nabí-
zí představitelům hlavních rolí 
velké herecké příležitosti, které 
oba protagonisté bezezbytku 
využili. Režisér Jurij Galin dal 
příležitost „padouchům“ ze se-
riálu Velmi křehké vztahy, s ni-
miž už řadu let spolupracuje. 

Příběh bohaté, krásné vdovy, 
která hledá dvojníka za svého 
manžela, najde ho v mladém 
bezdomovci, přivede ho do 
svého luxusního bytu a pokouší 
se z něho udělat muže z vyšší 
společnosti, přináší řadu komic-
kých, ale i dojemných situací. 
Vstupenky v předprodeji lze 
zakoupit v Informační kanceláři 
Blanka, Rožmitálova 6, Blan-
sko, tel. 516 410 470.  (zpr)

Projekt. Zbrusu nová školka již začala vyrůstat v Petrovicích.  Foto Archiv obecního úřadu

černá kronika

Bohumil Hlaváček

Petrovice – Budova nové 
školky začala vyrůstat v 
 Petrovicích. Kolemjdoucí už 
mohou spatřit zdi,  objekt rychle 
dostává konkrétní podobu. Hru-
bá stavba by měla být pod stře-
chou do konce tohoto roku.

„Dotace byla schválena kon-
cem září na základě námi poda-
ného projektu. Jedná se celkem 
o patnáct miliónů  korun, z toho 
deset již na tento rok a pět na 
příští,“ je spokojen starosta Vla-
dimír Paulík. Ze státního roz-
počtu je akce kompletně fi nan-
covaná, obec se  nespolupodílí. 
„Konkrétně je to z ministerstva 
fi nancí z programu podpory 
rozvoje a obnovy materiálně 
technické základny regionálního 
školství,“ upřesňuje.

Hotovo má být podle smlou-
vy s provádějící brněnskou 
fi rmou do konce října příští-
ho roku. „Plánujeme, že po 
kolaudaci budeme mít dost 
času na  legislativní kroky, 
 abychom  mateřinku mohli 
slavnostně otevřít od škol-
ního roku 2010/2011,“ říká 
Vladimír Paulík. Kapacita 
počítá s pětadvaceti dětmi, z 
toho patnáct až dvacet by bylo 
 přímo z Petrovic, ostatní z  okolí. 
Myslí se i na klienty azylového 
domu pro matky s  dětmi, kte-
rý je v Petrovicích v provo-

Město nakoupí další radary
Letovice - Vedení letovické 

radnice se rozhodlo rozmnožit 
počet měřičů rychlosti ve městě. 
K jednomu stávajícímu přibu-
dou v nejbližší době další dva. 
Město chce zvýšit bezpečnost 
na silnicích. To, že o rychle je-
doucí auta není nouze, potvrdil 
už stávající radar.

„Ten snímá auta z obou smě-
rů, ale rychlost ukazuje jen ze 
strany příjezdu do centra. Opač-
ně pouze zaznamenává rychle 

jedoucí vozy. Výsledkem je, že 
na výjezdu z Letovic jezdí řidiči 
daleko rychleji, protože nevidí 
svoji aktuální rychlost. Dá se 
říci, že je to až o třicet procent 
více než opačným směrem. Jsou 
tady i někteří divoši, kteří hlavně 
v nočních hodinách jezdí až sto 
kilometrovou rychlostí, vyskyt-
ne se to prakticky každý den,“ 
upřesnil letovický místostarosta 
Vladimír Stejskal. 

Další dva radary budou osa-

zeny na předem vytipovaná 
místa. Jeden bude měřit rychlost 
v Jevíčské ulici, tedy na příjezdu 
do Letovic směrem od Chlumu, 
kde se jezdí rychle, druhý na 
silnici I/43 naproti fotbalovému 
hřišti směrem do Letovic.

„V druhém případě chceme ři-
diče zbrzdit už na začátku města. 
Hlavně kamiony totiž zpomalují 
až tehdy, když začnou přijíždět 
ke kruhovému objezdu, a to je 
pozdě,“ doplnil Stejskal.  (hrr) 

zu v objektu staré školy, kde 
byl nedávno stacionář.

Školka bude vybavena pod-
le nejmodernějších standar-
dů  evropské unie. Mimo jiné 
zde děti budou mít samostat-
nou ložnici. „To je nedostatek 
 naprosté  většiny stávajících 
zařízení podobného typu,“ po-
kyvuje hlavou starosta. Jak 
řekl,  strava se bude dovážet do 

výdejny ze sloupské základní 
školy. Vlastní kuchyně by totiž 
stavbu neúměrně prodražila. 
 Samozřejmostí je okolní zahrada 
s venkovní terasou a hřištěm. 

O sporech se sousedním 
Žďárem ve vztahu k výstavbě 
školky se již Paulík odmítá ba-
vit. „Je to pro nás vyřešená zá-
ležitost. Chceme mít mateřinku 
vlastní. Naše obec se výrazně 

díky mohutné výstavbě roz-
rostla. Za poslední roky u nás 
došlo k nárůstu počtu obyvatel 
ze zhruba čtyř set na šest set,“ 
vysvětluje. Podle něho je mož-
né, že v dohledné době přibude 
v Petrovicích třeba další stovka 
obyvatel. „Developersky se zde 
totiž staví dalších osmadvacet 
bytových jednotek. Příští rok by 
mělo být hotovo,“ prozradil.

Zloději se hodilo autorádio
Bořitov – Do autobazaru v Bořitově zavítal zloděj. Dovnitř se 

dostal v přesně nezjištěné době tak, že nejprve prostříhal oplocení. 
Pak rozbil okénko zaparkovaného vozu Hyundai Coupe, poškodil 
zámek zavazadlového prostoru a ukradl odtud rezervní kolo. Z dal-
šího zaparkovaného vozidla značky BMW si odnesl po poškození 
obou skel pravých zadních dveří autorádio, pak se ještě pokoušel 
dostat do třetího vozu značky Toyota. Celkem tak pachatel majiteli 
autobazaru způsobil škodu dvaačtyřicet tisíc korun.  (hrr)

Zavolali policii na fi lmaře
Rájec-Jestřebí - Kuriózní případ se stal v Rájci-Jestřebí. Na 

policii totiž volala místní žena, že v Bezručově ulici u vlakového 
nádraží malují sprejeři a vše si natáčejí kamerou. Případ ale skon-
čil  nečekaně. Policisté totiž zjistili, že skupina mladíků na místě s 
 vědomím starosty města natáčela zpravodajský pořad do místní tele-
vize. Starostu příslušníci policie na místě upozornili, že by měl příště 
o  podobných plánech policii informovat. Škoda nevznikla.  (hrr) 

Jeskyňáři přišli o vybavení
Holštejn - Speleologická chata v Holštejně přilákala zloděje. Ten 

přelezl přes plot, a pak se dostal po žebříku na střechu, kde vymáčkl 
půdní okénko. Tím se dostal do chaty, ze které ukradl počítač, var-
nou konvici, vařič, klíče od Amatérské jeskyně i klíče od sousední 
chaty a speleologickou přilbu. To mu však nestačilo. Proto zřejmě 
vnikl do další speleologické chaty zvané Michalka, která se nachá-
zí asi osmdesát metrů od předchozí budovy. Tam ukradl trekingové 
kolo. Celkem způsobil škodu za víc než patnáct tisíc korun.  (hrr) 

Radim Hruška

Boskovice - Boskovic ké kul-
turní středisko připravilo na 
nadcházející sezónu řadu lá-
kadel. Klasikou jsou koncerty 
vážné hudby, lidé mají možnost 
také divadelního předplatného. 
Myslí se i na děti. Více prozra-
dila Věra Opatřilová z progra-
mového oddělení.

Jaká divadelní představení 
jste vybrala pro letošní rok?

Desátého listopadu zaha-
jujeme třetí ročník divadelní-
ho předplatného pro dospělé. 
Jako první se představí divadlo 
MALÉhRY kusem Peklo. Hra-
jí v něm Daniela Zbytovská, 
 Barbora Seidlová, Nikola Zby-
tovská, ale také Pavel Zatlou-

kal z „Provázku“ nebo Barin 
Tichý. Musím se přiznat, že to 
jsou moje oblíbenkyně, mají 
zajímavé a hezké věci. Už si 
našly příznivce. Když u nás 
hrály poprvé, tak měly dvacet 
diváků. Minule už na ně přišlo 
na sto šedesát lidí. 

Na jaká další představení 
se mohou diváci těšit?

V sobotu 6. prosince se ode-
hraje výborný kus Můj báječný 
rozvod, je to divadlo pro jed-
noho herce a září v něm Eliška 
Balzerová. Na úterý 20. ledna 
je připravena obnovená premi-
éra HaDivadla - Smrt Huberta 
Perny, ve kterém lidé uvidí na-
příklad Pavla Lišku nebo Josefa 
Poláška. Pokračujeme v úterý 
17. února představením Blázi-

nec v prvním poschodí. Hrát 
budou mimo jiné  Jaroslava 
Obermaierová, Oldřich Navrá-
til nebo Jiří Hána. Na březen 
je připraveno poslední před-
stavení Prázdniny snů v  podání 
Ivany Andrlové, Vladimíra Če-
cha, Lucie Zedníčkové nebo 
Vladislava Beneše. Zájemci si  
mohou koupit předplatné i do 
brněnského Národního diva-
dla. Podrobnosti naleznou na 
internetových stránkách www.
kzmb.cz/kultura.

Kromě dospělých ale myslí-
te také na malé diváky...

Rozjeli jsme také sezónu 
divadelního předplatného pro 
děti. Tvoří ji sedm pohádek, 
které budou uvedeny v Zámec-
kém skleníku vždy v neděli v 

15 hodin. Každý měsíc od října 
do dubna se odehraje jedna. Zá-
jemci se mohou těšit například 
na Pinocchiova - Nosáčkova 
dobrodružství, Příběhy včelích 
medvídků nebo Zakletou prin-
ceznu.

Čím doplníte nabídku di-
vadelních představení?

Běží také koncerty klasické 
hudby. Ve středu 19. listopadu 
budeme mít módní přehlídku. 
Velkou akci pak chystáme na 
sobotu 22. listopadu, kdy bu-
deme pořádat bluesové odpo-
ledne. Samozřejmě chystáme 
vánoční koncerty, letos budou 
dva, v pátek 19. a v neděli 21. 
prosince. Ještě před plesovou 
sezónou se odehrají taneční 
kurzy pro dospělé.

Divadlo. Stálicí divadelního předplatného je divadlo MALÉhRY, 
jehož hlavní tváří je Barbora Seidlová.  Foto Pavel Šmerda

Svěřené peníze mladík prohrál
Boskovice - Komisař zahájil trestní stíhání devětadvacetiletého 

muže pro zpronevěru. Peníze, z nichž měl devětadvacetiletý číš-
ník jednoho z boskovických barů vyplácet lidem výhry z hracích 
automatů, naopak sám zčásti v automatech prohrál. Zbytek z nich 
užil pro svoji vlastní potřebu. Škoda, kterou číšník majiteli baru 
 způsobil, přesáhla, podle blanenské policejní mluvčí Ivy Šebkové, 
třiatřicet tisíc korun.  (hrr) 
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Policisté a hasiči radili lidem, jak zabezpečit rekreační objekty

Chataři, dejte pozor na zloděje

aktuálně

Autoři. Zleva Vratislav Nechuta, Dagmar Sochorová a Miloslav 
Jedlička za fotoaparátem.  Foto Pavel Šmerda

Pavel Šmerda

Rájec-Jestřebí – Fotografi e 
z radosti. Takový název nese 
výstava, která se v těchto dnech 
koná v Městské knihovně v 
Rájci-Jestřebí. Svoje ‚úlovky‘ 
z toulek po krajině tam pre-
zentují Dagmar Sochorová, 
Miloslav Jedlička a Vratislav 
Nechuta. 

„Všichni tři rádi fotíme. 
Máme rádi přírodu, toulky kra-
jinou. To nás spojuje. I proto na-
jdete na výstavě snímky stromů, 
rybníků, louky, lesy a budovy,“ 
řekl jeden z vystavujících Mi-
loslav Jedlička. Podle jeho slov 
jsou všichni tři velmi dobří přá-
telé a najít společné téma výsta-
vy proto nebyl velký problém. 

„Co se týká mojí osoby, je to 
první výstava po třiceti letech. 
Jako mladý kluk jsem se foto-
grafování hodně věnoval, pak 
jsem ale i vzhledem k svému 
náročnému zaměstnání neměl 
tolik času,“ uvedl Jedlička. 

Snímky, které si mohou 
prohlédnout návštěvníci vý-
stavy do 30. října, pocházejí 
až na malé výjimky z poslední 
doby. Vznikly nejen v Rájci-
Jestřebí, v Moravském krasu 
a na území jižní Moravy, ale při 
prohlídce najdou lidé na pane-
lech i fotky ze zahraničí. 

Výstava je otevřena v pondělí 
a ve čtvrtek od 9 do 18 hodin, 
v úterý, ve středu a v pátek od 
9 do 15 hodin a v neděli od 
14 do 17 hodin.

Knihovna patří výstavě fotografi í

Svět kolejové dopravy
Blansko - Svět kolejové dopravy. Pod tímto názvem se koná 

v prostorách Dělnického domu v Blansku unikátní výstava 
předmětů, dokumentů a fotografi í z dob minulých i současných 
z oblasti železniční dopravy i přepravy. K vidění jsou i sbírky 
služební dokumentace, starých jízdenek a zajímavých součás-
tek. Akci připravilo občanské sdružení YORE z Brna. Jedním 
z jeho členů je i Jiří Šimkůj z Blanska. 

„I proto jsme se rozhodli uspořádat tuto expozici v našem 
městě. Věříme, že si najde svoje diváky všeho věku,“ usmí-
vá se muž, který při vernisáži oblékl železničařskou uniformu. 
„Zajímavostí je, že z členů našeho sdružení pracuje pouze je-
den u dráhy,“ prozradil. První dva dny výstavy se líbilo zejmé-
na dětem kolejiště velikosti ETS a LGB ze Stanice mladých 
techniků z Brna. Výstava je otevřena do 2. listopadu od pon-
dělí do pátku od 15 do 18 hod., v sotobu, v neděli a ve svátek 
od 10 do 18 hod. (pš)

Peníze půjdou na projekty i vybavení kina

Radim Hruška

Suchý - Hodně lidí to zná. 
V neděli odpoledne odjede 
z chaty, v pátek se vrátí a ne-
stačí se divit. Rozbité okenice 
nebo dveře, přeházené vyba-
vení. V lepším případě se ztratí 
jen jídlo a pití, v horším i vyba-
vení. Může se ale stát, že chata 
kvůli řádění zloděje lehne pope-
lem. A právě téma jak se bránit 
před nezvanými návštěvníky se 
probíralo na schůzce s názvem 
Jak vyběhnout se zloději. Uspo-
řádali ji policisté ve spolupráci 
s hasiči a zástupci pojišťoven 
v Suchém, kde je jedna z největ-
ších chatových oblastí regionu.

„Na konci sezóny jsme chtě-
li, aby se chataři dozvěděli, jaké 
problémy policisté řeší na Bo-
skovicku, kolik vykradených 
chat už bylo a jakou škodu zlo-
ději napáchali. Varování přišlo 
také od hasičů, jejichž vyšetřo-
vatel vysvětlil o nejčastějších 
příčinách požárů a poradil, jak 
se jim bránit. Chataři se pak 

ptali například na to, zda je na 
chatě poznat, že je zabezpečena 
elektronicky, či jak najít komi-
níka pro vyčištění komínu, pro-
tože těchto odborníků je podle 
nich málo. Dotazy směřovaly i 
na pojištění,“ uvedla blanenská 
policejní mluvčí Iva Šebková.

O tom, že o vykradené cha-
ty není nouze, svědčí i slova 
vedoucího obvodního oddělení 
policie v Boskovicích Martina 
Doskočila. Podle něj se sice po-
čet vykradených objektů nezvy-
šuje, ale trend je jasný. Sezóna 
zlodějů každoročně přichází v 
podzimních a zimních měsí-
cích, kdy řada majitelů své pří-
bytky zazimuje a přestane na ně 
pravidelně dojíždět. „Na našem 
teritoriu bylo od začátku roku 
2007 do dnešních dní prověřo-
váno dvacet případů vloupání 
do chat, které byly tak zvaně 
pod čísly. To znamená, že v ně-
kterých případech dojde k vlou-
pání i do několika sousedních 
chat, takže se to poté prověřuje 
jako jeden trestný čin. Vykra-

dených chat bylo v konečném 
součtu více. Celkem šest pří-
padů se nám podařilo objasnit, 
ale ze zkušenosti víme, že velká 
část vykradených to policii vů-
bec nenahlásí, zejména v pří-
padech, kdy nejsou pojištěni,“ 
doplnil Doskočil. 

Podle něj je nutné dodržo-
vat určité základy. Chatu na-
příklad viditelně zabezpečit. 
Už to, že zloděj uvidí místo 
jednoho zámku dva, masiv-
ní okenice a dveře, ho může 
od vniknutí odradit. Dobré je 
také pečlivě uschovat veške-
ré nářadí. V současné době je 
výhodné používat elektronické 
zabezpečovací systémy, které 
jsou napojené na bezpečnostní 
agentury. V případě návštěvy 
zloděje pak na místo vyjíždí její 
pracovníci, kteří mohou zabrá-
nit vysokým škodám. Policisté 
také doporučují zaznamenat si 
výrobní čísla všech elektronic-
kých spotřebičů, a další cenné 
věci, jako obrazy nebo historic-
ký nábytek, vyfotografovat.

Chaty nemusí ohrožovat jen 
zloději, ale i samotní majitelé. 
Jak popsal vyšetřovatel blanen-
ských hasičů Antonín Pivoňka, 
špatně udělaná elektroinstalace 
nebo nevyhovující komín mo-
hou chatu úplně zničit a ohrozit 
životy lidí. „Často se objevuje 
trám zazděný v komíně. Lidé 
namítají, že by ho do komínu 
nikdy nezazdili. On ale může 
být i mimo komín, v těsné blíz-
kosti. Teplo pak způsobí, že se 
vznítí. Každý majitel chaty by 
si měl komín nechat čistit od 
kominíka. Špatně těsnící kou-
řovod může způsobit i otravu 
oxidem uhelnatým. Lidé také 
zapomínají na hlodavce. Ze 
zkušenosti mohu popsat jeden 
případ, kdy si lidé dělali na cha-
tě komín sami a sami ho i čistili. 
Vše bylo v pořádku, ale zapo-
mněli na hlodavce, kteří izolaci 
prokousali. Chata lehla pope-
lem. Profesionální kominík si 
takového problému včas všim-
ne a dokáže zabránit škodám,“ 
přidal podrobnosti Pivoňka.

Krajské...
Pokračování ze str. 1

Rekordní podporu 66,66 
procenta měla KDU-ČSL 
v Ústupu, více než pětapadesá-
tiprocentního výsledku dosáhla 
strana také v Rozseči, ve Lhotě 
u Olešnice, Kněževsi, v Mako-
vě, v Paměticích, v Sulíkově 
a v Olešnici, naopak nejmeně 
voličů měli křesťanští demo-
kraté v Milonicích (2,38). Ví-
tězné ČSSD dali nejvíce hlasů 
v Žerůtkách (61,53). Přes pade-
sát procent lidí volilo nejsilněj-
ší opoziční stranu také v Laža-
nech, v Milonicích, v Deštné, 
v Sudicích a ve Voděradech. 
Komunisté získali nejvíce hlasů 
ve Vysočanech (35,50),  naopak 
ani jeden člověk jim nedal hlas 
v Kozárově a ve Lhotě u Oleš-
nice. Občanská demokratická 
strana měla největší podporu 
v Lazinově (32,50), naopak ani 
jeden hlas nezískala v Rozsíč-
ce, ke třem procentům se nedo-
stala v Černovicích, ve Lhotě 
u Lysic, v Závisti, v Tasovicích, 
v Prostředním Poříčí a ve Vís-
kách. 

Ze stran, které v letošních 
volbách neuspěli a nebudou mít 
a v krajském zastupitelstvu 
ani jediné křeslo, získali re-
kordní výsledky Nezávislí 
v Horním Poříčí (10,81), Stra-
na zelených v Chrudichromech 
(17,33) a Moravané v Kunčině 
Vsi (17,85). K volbám do kraj-
ského zastupitelstva se vrátíme 
v příštím čísle. 

Zloděj se 
vloupal do 

úřadu
Krasová - Zloděj v noci na 

16. října navštívil příruční sklad 
obecního úřadu v Krasové. Nej-
prve poničil vstupní dveře, pak 
vypáčil dveře trezorové skříně, 
v níž byla malá příruční plecho-
vá pokladna. Z ní lupič ulomil 
visací zámek a měl tak již vol-
nou cestu k uloženým penězům. 
„Obecnímu úřadu v Krasové tak 
způsobil celkovou škodu asi sto 
čtyřicet čtyři tisíc korun,“ řekla 
blanenská policejní mluvčí Iva 
Šebková.  (hrr)

Boskovice - Boskovické 
kino Panorama opět potvrdilo, 
že patří mezi kvalitní zaříze-
ní. Podařilo se mu totiž získat 
asi čtvrt miliónu korun z ev-
ropských zdrojů. Ty poslouží 
hlavně na práci s mládeží, ale 
pomohou také zlepšit  vybavení 
pro milovníky pohyblivých 
 obrázků.

„Kino Panorama Boskovice 
je řádným členem sítě evrop-
ských kin Europa Cinemas, již 
druhým rokem se nám podařilo 
získat fi nanční dotaci. V loň-
ském roce jsme dostali tři tisíce 
Euro jako nováčci. V letošním 
roce jsme pak obdrželi devět 

tisíc Euro, z toho tři tisíce na 
práci s mládeží a šest tisíc na 
propagaci evropských fi lmů,“ 
doplnil ředitel kina Radek Per-
nica. 

A právě práce s mládeží je 
chloubou boskovického kina. 
Běží v něm totiž projekt nazva-
ný Film a škola, který má po-
moci vzdělávání středoškoláků. 
Jeho náplní je promítání fi lmů 
Zlatého fondu kinematografi e, 
současného fi lmu, dokumen-
tárních fi lmů i fi lmů animo-
vaných. Smyslem projektu je 
uvedení základních děl české 
i světové kinematografi e pro 
studenty středních škol s cílem 

podat jim v ucelené a propraco-
vané formě základní povědomí 
o dějinách fi lmového umění.

„Chceme usnadnit mladému 
divákovi orientaci v dnešním 
světě audiovize a posílit fi l-
movou výchovu na středních 
školách. Mimo to prezentuje-
me jednotlivé fi lmy v širších 
souvislostech, k tomu pomá-
hají lektorské úvody nebo při-
pravené textové materiály,“ 
doplnil Pernica. Podle něj kino 
obdrží asi čtvrt milionu korun, 
které bude používat opět pro práci 
s mládeží a evropským fi lmem. 
Peníze také půjdou na novou 
technologii.

Pracovníci kina připravují 
zajímavostí i pro dospělé. Pro-
běhla přehlídka českých fi lmů, 
které získaly Oscara. Nejbližší 
akcí bude Komiksový víkend, 
který se odehraje od čtvrtka 23. 
října do neděle 26. října. Jeho 
součástí bude například před-
stavení nové komiksové litera-
tury boskovické knihovny, které 
se odehraje ve čtvrtek 23. října 
od sedmnácti hodin. „Knihov-
na nakoupila třicet nových ko-
miksů pro náročnější čtenáře. 
Následovat bude  od  18 hodin 
vernisáž výstavy Současný 
český komiks,“ doplnil Radek 
Pernica. (hrr) 

Pro lidi. Olešnický kulturní dům hostil o víkendu již jedenác-
tý ročník Setkání harmonikářů na pomezí Moravy a Čech. Umění 
amatérských muzikantů přihlížel zaplněný sál. V vidění byly také 
různé doprovodné nástroje jako vozembouch nebo kufr sloužící 
jako buben a činely zároveň.  Foto Radim Hruška

Výpěstky. Zahrádkáři zaplnili celý boskovický zámecký skleník. 
 Foto Radim Hruška

Zahrada Boskovicka byla ve znamení výročí
Boskovice - Boskovičtí za-

hrádkáři ve spolupráci s tamním 
arboretem Šmelcovna Josefa 
Janků a místní akční skupinou 
Boskovicko Plus připravili 
další ročník výstavy výpěstků 
Zahrada Boskovicka. Ta byla 
v letošním roce výjimečná hned 
ze dvou důvodů. 

Jednak měla poprvé v histo-
rii regionální charakter, a také 
připomněla padesát let trvání 
Základní organizace Českého 
zahrádkářského svazu Boskovi-
ce. První písemně doložená vý-
stava zahradnických výpěstků 
se odehrála v listopadu 1961. 
Zahrádkáři také pořádali soutěž 
Rozkvetlé ulice, předchůdce 

současné soutěže Balkón roku. 
V současné době organizace 
sdružuje na tři stovky členů.

„Na výstavě byly zastoupeny 
všechny mikroregiony, které 
spadají pod MAS Boskovicko 
Plus. Výpěstky dodali členové 
zahrádkářského svazu i běžní 
zahrádkáři. Celkem bylo od 
pěstitelů amatérů přijato téměř 
pět set vzorků. Měli jsme i ex-
pozice profesionálních pěstitelů. 
Výborným spolupracovníkem 
je Ústřední kontrolní zkušební 
ústav zemědělský v Lysicích, 
svoji expozici měly i Agrospol 
Knínice a Zeas Lysice,“ uvedl 
jednatel ZO ČZS Boskovice 
Josef Šafář. (hrr)

Volební ohlasy
Stanislav Navrkal 

(KSČM): Mandátů nám 
ubylo – ze čtrnácti na deset, 
s prosazováním programu to 
asi budeme mít složitější. Ale 
v absolutním počtu jsme zís-
kali o tři tisíce hlasů více než 
před čtyřmi lety.

Vít Rajtšlégr (ČSSD): 
Výsledek je pro nás vynika-
jící. Až překvapivě. Šesta-
dvacet zastupitelů, to je vel-
ká výhra. Jak bude vypadat 
koalice? Uvidíme. 

Jiří Bělehrádek (KDU-
 ČSL): Myslím, že naše 
strana může být spokojena. 
Nezaznamenali jsme drama-
tický úbytek hlasů. (bh)



Letovice - Kaplička Panny Marie v Pražské ulici v Letovicích 
září novotou. Drobné stavbě, která pochází z přelomu osmnác-
tého a devatenáctého století, vrátila lesk nedávná rekonstrukce. 
O opravy se postarala letovická radnice. Celkové náklady oprav 
činily bezmála 180 tisíc korun. Měnil se krov a krytina, odstra-
ňovali zvětralé omítky a náletové dřeviny v okolí. Objekt byl 
také sepnut ocelovými táhly a po obvodu se položil drenážní 
podklad. 

Kvůli vlhkosti se museli práce rozložit do dvou let. V letoš-
ním roce přišla na řadu obnova průčelního zdiva atiky, dělaly 
se vnější i vnitřní omítky a další práce. Okolí zvelebil například 
také nový chodník. 

„Při opravě našli dělníci schránku se soudobými listina-
mi a mincemi. Na závěr letošní opravy umístili do kaplič-
ky také schránku, která obsahovala soudobé noviny, mince a 
 pojednání o historii kapličky a jejím mobiliáři, průběhu oprav-
ných prací a jejich významu,“ doplnil letovický místostarosta 
Bohuslav Kuda.  (hrr)
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tipy pro vás Naše zařízení má dobrou pověst, říká Drahoslava Královcová

Sestry v nemocnicích nechybí

Boskovice - V souvislosti 
s oslavami devadesátého výro-
čí vzniku Československa se 
 připomíná i osoba prvního pre-
zidenta T. G. Masaryka. A právě 
k jeho osobě se vztahuje výzva 
boskovické radnice. Kromě sou-
časné měl svou sochu v Bosko-
vicích již v minulosti, a z ní se 
možná dochovalo torzo. 

„Na upozornění jednoho 
 občana se nám podařilo vyfoto-
grafovat podstavec, na kterém 
údajně socha stála, jeho povrch 
je však natolik poškozený, že 
z něj tato skutečnost není pa-
trná. V našem archivu se po-

Pamětníci, poznáte podstavec sochy Masaryka?
dařilo najít historické fotogra-
fi e. Žádáme proto všechny, 
kteří by mohli potvrdit, že 
nalezený podstavec je oprav-
du ten, na kterém stála socha 
T. G. Masaryka, ať už dobovými 
fotografi emi nebo jiným způso-
bem, o pomoc,“ uvedl mluvčí 
boskovické radnice Jaroslav 
Parma. Pamětníci mohou psát 
na e-mail: parma.mu@bosko-
vice.cz, poštou na adresu Město 
Boskovice, Masarykovo nám. 
4/2, 680 18 Boskovice nebo se 
stavit osobně.  (hrr)
Poznáte ho? Socha a nalezený 
podstavec.  Foto archiv

Pavel Šmerda
Radim Hruška

Blansko, Boskovice, Leto-
vice – V médiích se stále více 
mluví o nedostatku zdravot-
ních sester v českých nemoc-
nicích. Důvodů je prý hned 
několik. Především špatné pla-
tové podmínky a nová legisla-
tiva pro vzdělávání středního 
 zdravotnického personálu. Jak 
jsou na tom zdravotnická za-
řízení v našem regionu, na to 
jsme se zeptali představitelů 
nemocnic v Blansku, v Bosko-
vicích a v Letovicích. 

V boskovické nemocnici sice 
mají plný stav, ale chybějí jim 
tak zvaně kvalifi kované sest-

ry. „To znamená takové, které 
už mají určitou praxi. Pokud 
bychom to brali v letech, tak 
pět až šest let. Nestačíme si 
vychovávat dostatek mladých 
sester. Problémy nejsou v am-
bulancích, kde je jednosměnný 
provoz, ale v lůžkové části, 
kde se pracuje na tři směny. 
Nejvíce zkušených sester po-
třebujeme v současné době na 
jednotky intenzivní péče,“ uve-
dl jednatel boskovické nemoc-
nice Jaroslav Černý. 

Sestry se snaží do boskovic-
kého zdravotnického zařízení 
získat i náborem. Mezi jedno 
z lákadel by mohlo patřit je-
jich platové ohodnocení. Mimo 
to nemocnice spolupracuje se 

středními zdravotnickými ško-
lami jako praktické pracoviště. 
„Máme tak možnost si budoucí 
sestry tipovat už v době praxe, 
a poté si vybírat ty nejlepší,“ 
doplnil Černý. 

Zcela bez problémů jsou, co 
se týká středního zdravotního 
personálu, na tom v Nemocnici 
Milosrdných bratří v Letovi-
cích, která funguje jako léčeb-
na pro dlouhodobě nemocné. 
„Máme dostatek zdravotních 
sester všech kategorií. Čím si 
to vysvětluji? Naše zařízení 
má velmi dobrou pověst,“ 
uvedla stručně zástupkyně ře-
ditele nemocnice Drahoslava 
Královcová. Podle zprávy o 
činnosti za rok 2007 je ne-

mocnice  zdravá, ekonomicky 
a  personálně stabilní příspěv-
ková organizace Jihomorav-
ského kraje. 

Podobně se vyjádřil i ředitel 
blanenské nemocnice Milan 
Klusák. „Momentálně mně 
není známo, že bychom měli 
konkrétní problém s obsazením 
míst pro ošetřovatelský perso-
nál. Na druhou stranu je prav-
da, že zaměstnanci se  mění a s 
ohledem na současnou legisla-
tivu může být problém nějakou 
pozici obsadit. Je to především 
práce pro hlavní sestru, ale 
jsem  přesvědčen o tom, že žád-
ný konkrétní zádrhel v tomto 
směru nemáme,“ uvedl Milan 
Klusák. 

Blansko – Pokud zamíříte do 
blanenského kina, čeká vás při 
sledování fi lmů mnohem lepší 
obraz, než tomu bylo doposud. 
Po téměř čtyřiceti letech totiž 
došlo k výměně starého tkaného 
plátna za nové plastové. 

„Původní plátno pocházelo 
z roku 1969. Bylo několikrát 
renovované, muselo se čas-
to čistit a stříkat bílou barvou, 
v poslední době už bylo steřelé 
a další opravy už nešlo provést, 
protože by ztratilo své vlastnos-
ti. A tak jsme přistoupili k náku-
pu nového plátna,“ řekl vedoucí 
kina Pavel Langr. Nové plasto-
vé pozadí má podle jeho slov 
o přibližně třicet procent větší 

odrazivost oproti původnímu 
tkanému materiálu. „Návštěv-
níci kina to poznají na lepším 
obrazu, na jeho kontrastu. Navíc 
je bezúdržbové. Velikost zůstala 
stejná, tedy čtrnáct krát šest me-
trů, promítací plocha je o něco 
menší, dvanáct krát pět a půl 
metru,“ doplnil Langr. 

Staré plátno ale nešlo do sme-
tí. Bylo poskytnuto výtvarné 
skupině UNI-verze jako základ 
pro vznik uměleckého díla. Po-
dílelo se na něm hned několik 
umělců v rámci výtvarné dílny 
v Ostrově u Macochy. Plátno 
bude po dokončení vystaveno 
při vhodné příležitosti v kině či 
v jiných prostorách.  (pš, zpr)

Kaplička Panny Marie 
prošla velkou opravou 

Blanenské kino má 
zcela nové plátno 

Výlov rybníka v Jedovnicích

Pozvánka do knihovny

Postavme školu v Africe

Koncert Šanson - věc veřejná

Tradiční Halasův Kunštát

Hubertova jízda v Ohradě

Městys Jedovnice a společnost Olšovec si vás dovolují pozvat 
na tradiční výlov rybníka Olšovec do Jedovnic. O víkendu 25. a 
26. října je pro návštěvníky připraven stánkový prodej ryb (kapr, 
amur, tolstolobik, lín, candát, štika a sumec). Na hrázi se bude ko-
nat také podzimní jarmark, kde můžete nakoupit rozmanitý sor-
timent zboží. Nebude chybět ochutnávka specialit z ryb. Pro děti 
jsou přichystány kolotoče nebo jízda na ponících a koních.  (zpr)

Agrocentrum Ohrada ve Vískách pořádá v sobotu 25. října Hu-
bertovu jízdu. Sraz koní a účastníků je v 9 hod., o hodinu později 
je připraven slavnostní nástup a start, po absolvování trasy budou 
jezdci soutěžit o Liščí ocas a předvedou se při jízdě zručnosti. 
U příležitosti slavnostního zakončení Hubertovy jízdy proběhne 
od 19 hodin večer společné posezení s hudbou.  (zpr)

Město Kunštát ve spolupráci s Muzeem Blansko pořádá v pátek 
24. a v sobotu 25. října Halasův Kušntát. V pátek od 16 hodin je 
v hudebním salonu blanenského zámku připraveno vyhodnocení 
literární soutěže Františka Halase a uvedení výročního sborníku 
Na vlastní ticho  (výběr poezie z let 1972-2007). Halasův Kun-
štát poté pokračuje v sobotu, kdy se od 16 hodin koná pietní akt 
u hrobu básníka na kunštátském hřbitově. Promluví básnířka Viola 
Fischerová. Od 19 hodin je na programu ve výstavní síni kera-
miky pásmo z milostné korespondence Františka Halase a Libu-
še Rejlové, které připravil Jan Halas. Účinkují Andrea Elsnerová 
a Lukáš Hlavica, režie Hana Kofránková, hudební doprovod Mar-
tin Krajíček.  (zpr)

V sobotu 25. října v 17 hodin se uskuteční v boskovické Gale-
rii Otakara Kubína koncert volného seskupení autorů a interpretů 
šansonů, Šanson – věc veřejná. Představí se Rudolf Pellar (zpěv), 
Marta Balejová (zpěv) a Milan Jíra (klavír). Programem bude 
provázet Jan Petránek. Předprodej vstupenek probíhá v Galerii 
 Otakara Kubína, rezervace je možná na tel. 602 559 693.  (hrr)

Boskovice budou hostit pátý ročník sbírky Postavme školu v 
Africe. Ta se bude konat ve čtvrtek a pátek 23. a 24. října na Ma-
sarykově náměstí. V pátek 24. října se navíc v rámci sbírky koná 
od 19 hodin v Zámeckém skleníku benefi ční taneční večer. Cílem 
projektu je pomoc etiopským dětem.  (hrr)

Výstava keramika Ludmily Kocmanové a Mariany Sáňkové 
se připravuje ve výstavní místnosti lysické knihovny. Vernisáž se 
uskuteční v pátek 24. října v 18 hodin, úvodní slovo přednese Irma 
Charvátová. Výstava bude probíhat do 2. listopadu, otevřena bude 
v pondělí, v úterý, ve čtvrtek a v neděli od 14 do 17 hodin. (zpr)

Den zdraví v Letovicích
Den zdraví se koná ve čtvrtek 23. října od 13 hodin v sále 

 Kulturního domu v Letovicích. Akce je zaměřená na podporu zdra-
vého životního stylu, dozvíte se, jak správně pečovat o své zdraví 
nebo jak předcházet zdravotním obtížím. Zájemci si tam  budou moci 
zdarma změřit krevní tlak, stanovit obsah cukru v  krvi, změřit podíl 
tukové a svalové hmoty. Součástí akce budou výstavka a prodej BIO 
potravin, bylinných čajů, produktů z medu, pečiva a mléčných vý-
robků, ochutnávka zdravých potravin a výrobků z nich. V 17 hodin 
proběhne přednáška Aleše Dvořáka na téma Cukrovka - epidemie 
21. století.  (zpr)

Originální malby. Sportovní 
hala ve Žďárné, která přiléhá 
k tamní základní škole, dosta-
la novou ozdobu. Jsou jí velké 
malby na čelní stěně doplněné 
nápisem sportovní hala. Je-
jich autorem je Martin Janík. 
Jak přiblížil starosta Žďárné 
Pavel Hanák, on sám není 
akademický malíř, ale jeho 
otec maluje. „Jablko v tomto 
případě nepadlo daleko od 
stromu. Na hale vznikl plas-
tický obraz fotbalisty a pod 
ním jsou vyobrazené jednotli-
vé sporty, které se v ní mohou 
hrát. Ozdoba se líbí i lidem. 
Chodí se na ni dívat a pochva-
lují si ji. Martin Janík chtěl 
původně za malbu zaplatit, ale 
nakonec jsme se dohodli, že ji 
vytvoří jen za náklady na bar-
vu. Takže to obec přišlo jen na 
asi šest tisíc korun,“ doplnil 
Hanák. Sportovní hala slouží 
ve Žďárné základní škole, kte-
rá v ní učí všechny své hodiny 
tělesné výchovy, ale fungují v 
ní i kroužky. Navíc ji využívají 
i sportovní oddíly a veřejnost. 
 (hrr), Foto Radim Hruška

Výstava k výročí republiky
Město Letovice a Městské kulturní středisko Letovice zvou na 

slavnostní zahájení výstavy u příležitosti oslav 90. výročí Dne vzni-
ku samostatného československého státu s názvem Československé 
legie na frontách 1. světové války. Vernisáž se koná ve středu 22. 
října v 18 hod. Výstava potrvá do 5. listopadu.  (zpr)

Hala ve Žďárné má originální výzdobu

I/43: Další
havárie

Voděrady – Na silnici I/43 
se srazila v sobotu čtyři auta. 
Výsledkem je jedno lehké zra-
nění a škoda přesahující sto 
tisíc korun. „Dvaadvacetiletá ři-
dička osobního auta jedoucí od 
Sebranic k Černé Hoře 
u  odbočky na  Voděrady nedo-
držela bezpečnou vzdálenost od 
před ní zastavujícího nákladního 
auta, narazila do něj a odhodila 
ho na před ním zastavující osob-
ní auto, a to ještě na další auto. 
Při nehodě byla lehce zraněna 
řidička, která nehodu zavinila,“ 
doplnila blanenská policejní 
mluvčí Iva Šebková.  (hrr) 
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ZUŠ Letovice v Chorvatsku

Od roku 2001 pořádá Základní umělecká škola Letovice ve spolu-
práci s hudební školou Faros a městem Stari Grad na chorvatském 
ostrově Hvar umělecká soustředění svých pěveckých sborů, komor-
ních souborů a orchestrů.

Stejně tomu bylo i letos, kdy od 13. do 27. září ve Starém Gradu 
a okolních městech koncertovalo 87 mladých hudebníků z letovické 
ZUŠ. První turnus od 13. do 19. září byl pod taktovkou učitele Libora 
Suchého, který se svým komorním smyčcovým souborem doslova na-
dchnul obyvatele a návštěvníky Starého Gradu. Na úspěšné koncerty 
smyčcového souboru pak navázal Velký dechový orchestr a mažo-
retky, kteří byly ve Starém Gradu již poosmé. Letošní koncerty byly 
podpořeny velmi pečlivými dopoledními zkouškami v hotelu Arkáda, 
které s mimořádným zájmem sledovali hosté celého komplexu Helios. 
Ti pak byli vždy také přítomni na večerních koncertech a bouřlivě 
aplaudovali sólistům či skladbám od českých a světových autorů. 
Letošního zakončení Hvarského hudebního léta se kromě mladých 
hudebníků z Letovic zúčastnili také jejich rodiče a učitelé. Bylo to 
celkem 187 lidí.

Soustředění mladých hudebníků ve Starém Gradu je vždy velkou 
vzpruhou do nového školního roku, dává možnost spojit nácvik no-
vých skladeb s rekreací a koncertní činností, což je vynikající. 

P. S.: Všem zúčastněným vyjadřuji velikou  pochvalu za vzornou 
reprezentaci ZUŠ Letovice a české kultury. 

 Petr Křivinka, ředitel ZUŠ Letovice

Vydařená Hubertova jízda 
Obyvatelé Kunštátu a blízkého Zbraslavce si mohli zpestřit sobotní 

den pěknou podívanou. Tradičního, ale ve skutečnosti jen pomysl-
ného zakončení sezóny, se dočkali koně z Kunštátu a okolí formou 
známé Hubertovy jízdy. Pomyslné zakončení proto, že pro těžké koně 
sezóna nekončí nikdy, neboť jejich pracovní nasazení, většinou při 
práci v lese, je celoroční.

Osvědčeným organizátorem byl jako vždy Martin Páral. Počasí 
účastníkům i divákům opravdu přálo. Z ranního mlžného oparu se 
vyklubal nádherný slunečný den a po úvodní ‚promenádě‘ přes kun-
štátské náměstí si všichni užili pohodových dovednostních soutěží ve 
sportovním areálu ve Zbraslavci.

Vítězové soutěží nejsou tak podstatní a ani z taktických důvodů není 
dobré je zmiňovat. Zvláště poté, že vynikajícího guláše u  ‚posledního 
soudu‘ v příjemném prostředí salónku pohostinství v Újezdě u Kun-
štátu bychom se rádi dočkali i napřesrok.  Vladimír Švancara

Školáci mají šikovné ruce
Na Erbence ve IV. B jsme vyrobili masky šamanů, kteří  odhánějí 

zlo a neštěstí. Pod strašidelnými maskami se ukrývají usměvavé tváře 
žáků, kteří trpělivě a s nadšením na maskách pracovali. Z obrázků je 
vidět, že se všem moc povedly.

 Alena Štěrbáčková ZŠ Blansko, Erbenova 13 

Sedmáci a „betelné štatl“
Ano, takto v hantecu nazývají své město Brňané. Není sice sto-

věžaté jako matička měst Praha, přesto má svůj půvab a bohatou 
historii. O tom se mohli přesvědčit žáci sedmého ročníku Základní 
školy  Boskovice – budova na nám. 9. května, když se uprostřed září 
vypravili na exkurzi po pamětihodnostech moravské metropole.

Nejprve si prohlídkou pavilonu Anthropos připomněli loňské učivo 
o pravěkém osídlení naší země a při pohledu na kopii Věstonické 
Venuše byli hrdí na boskovického rodáka, profesora Karla Absolona.  
Zároveň řešili řadu problémů: kam se dřív podívat, kterou zajímavost 
si poznamenat, u které vitríny postát déle.

A pak už následovala procházka brněnskými ulicemi, která  vedla 
od hlavního nádraží přes Kapucínské náměstí, kde školáci žasli nad 
důmyslností tamní klášterní krypty, Biskupský dvůr s Merkurovou 
kašnou, Zelný trh s Dietrichštejnským palácem, opravené divadlo 
Reduta a známou kašnou Parnas, Starou radnici, Dominikánské 
 náměstí, kde porovnávali architekturu kostela sv. Michala, nové rad-
nice a obchodního centra Špalíček, náměstí Svobody, které si přes 
všechny úpravy zachovalo původní trojúhelníkový tvar, morový sloup 
i funkci shromaždiště Brňanů v dobách příznivých i nelehkých, až ke 
kostelu sv. Jakuba, kde zamávali mužíčku Nehaňbovi, ať dál hlídá 
posmrtný klid statečných brněnských měšťanů – obránců Brna před 
Švédy. Pokračovali přes ulici Poštovskou a Josefskou, plnou lidí, li-
diček, věčně spěchajících zpátky k vlaku.

Cesta domů pod dojmem zážitků uběhla rychle, někteří, zvyklí vý-
hradně na přepravu autem, si mohli do svých deníčků připsat další 
zajímavosti – např. jak a kde se označuje jízdenka IDS, že vlak od-
jíždí v určitou dobu z určitého nástupiště a že průvodčí není postava 
z fi lmu.

Účel exkurze byl vrchovatě splněn a znovu se ukázalo, že kompeten-
ce stanovené ŠVP nelze naplňovat pouze sezením ve školních  lavicích. 
 Jana Svobodová, ZŠ Boskovice – budova nám. 9. května

Veletrh Medical Fair Brno
Mezinárodní veletrh zdravotnické techniky, rehabilitace a zdraví 

se koná v Brně od 21. do 24. října. Čtyři dny mohou zájemci navštívit 
jednu z nejvýznamnějších přehlídek svého druhu v Evropě. 

Segment Rehaprotex představuje široký sortiment kompenzačních, 
protetických, ortopedických a rehabilitačních pomůcek, který nemá 
ve středoevropském prostroru konkurenci. Nově se na veletrhu obje-
vuje segment PRO SENIOR, který je věnován podpoře zdraví a ak-
tivního života seniorů. Zdravému životnímu stylu pro všechny věkové 
skupiny je věnován segment ZDRAVÍ/WELLNES. 

Během veletrhu se uskuteční řada mezinárodních odborných kon-
ferencí a seminářů, kterých se zúčastní více než pět tisíc odborníků z 
České republiky i ze zahraničí. Nově se veletrh zaměřuje na odborné 
návštěvníky z oborů chirurgie, onkologie, infektologie a epidemiolo-
gie, fyzioterapie a aplikace IT do zdravotnictví.  (oh)

Lenost neomlouvá ani nestora
Vážená redakce Zrcadla, podle tiskového zákona na stejném mís-

tě a ve stejném rozsahu jako zástupce vedlejšího vydavatele ČSBS 
knihy CUI BONO RESTITUCE II reaguji na výmysly a nepravdy 
novináře Šrámka o této knize, otištěné u vás dne 7. 10. 2008. Za prv-
ní, kniha má legální logo EP a byla slavnostně uvedena v Kanceláři 
EP v Praze s legální dotací z fondu EU 200 000. Za druhé, kniha 
není sporem laiků s ústavním soudcem, nýbrž sporem právnických 
kapacit o restituce. 

Kdyby pan Šrámek dočetl knihu do konce, seznal by, že k auto-
rům nepatří pouze historikové, či jak on diletantsky praví „laici“, 
nýbrž též největší současná právnická kapacita na ústavní prá-
vo - univ. prof. JUDr. Václav Pavlíček, CSc., poradce presidenta 
republiky a vedoucí katedry ústavního práva Karlovy university. 
Je-li panu Šrámkovi tato kvalifi kace profesora Pavlíčka nedostateč-
nou, nezbývá mu, než obrátit se na institut inkvizice. Tam snad najde 
větší autority. Pan Šrámek si měl rovněž přečíst o knize náš Hlas 
legionářů č. II/2008. (Např. Městská knihovna Blansko).

Zásadním výmyslem pana Šrámka je tvrzení, že doklady o kola-
boraci Salmů jsou produktem jakýchsi aktivit (rozuměj nedovzděla-
ných) laiků. Paní Mgr. Nečasová je erudovaný historik a archivář. 
Právní prof. Pavlíček analyzoval zvláště kauzu Salm, kde podrobil 
zdrcující kritice dosavadní nález Ústavního soudu o občanství Huga 
Salma. Kdyby pan Šrámek překonal svou lenost a dočetl až na str. 
227 až 230, dozvěděl by se zejména o kauze Salm, že podle profe-
sora Pavlíčka se v rozhodnutí ÚS o Salmech vyskytuje řada chyb 
faktických i právních. Dozvěděl by se, že na základě argumentů, kte-
ré odporovaly tehdejšímu právnímu stavu (tj. stavu po r. 1945), ÚS 
otevřel cestu k restituci obrovského majetku osoby, která se v době 
války přihlásila k „rasově čistému německému národu.“ Punktum. 
Čtvrtpravdy a výmysly, jakými opřádá pan Šrámek knihu CUI 

BONO RESTITUCE, matou širokou veřejnost. Ta je syta právních, 
úředních a mediální eskapád, které provázejí nejen kauzu Salm, 
Walderode a U.F.Kinsky, nýbrž i kauzy další. Nakonec pan Šrámek 
zamlčel to podstatné, že kniha uvádí též dvě zásadní kauzy Collo-
redo a Thun-Hohenstein, kde ÚS naprosto jasně určil kolaboraci, 
zradu a němectví tzv. restituentů, a kde nálezy ÚS na rozdíl od kau-
zy Salm jsou v souladu jak s právem republiky, tak i s mezinárod-
ním právem. Na stížnosti paní JUDr. Kammelander jsme podali 
do EP panu vedoucímu Cougnonovi naopak stížnost my odbojáři 
ze ČSBS a za Petici proci cenzuře univ. prof. Hroch z Masarykovy 
university. Jinak přejeme panu Šrámkovi k jeho jubileu vše nejlepší. 
V dokonalé úctě 

 PhDr. Jiří Jaroš Nickelli, předseda OV ČSBS Blansko-Boskovice

Fotoreportáž z fi nále soutěže Miss Aerobik Junior České republiky a Slovenské republiky

Akce. Několika snímky se vracíme na pro náš region úspěšné 
 fi nále soutěže Miss Aerobik Junior, které se konalo ve Frýdku-
Místku. Sedmnáctiletá studentka Obchodní akademie a Střední 
zdravotnické školy Blansko Ivana Šťávová z Dolní Lhoty (na 
skupinových fotografi ích) tam  získala první místo a navázala 
tak na loňský úspěch Anety Kuklínkové. Foto Pavel Šmerda 
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NEJLEPŠÍ PIVO NEJEN NA MORAVĚ

ZLATÁ MEDAILE:
Moravské Sklepní

Páter
 TAS

STŘÍBRNÁ MEDAILE:

LEŽÁK

KOMPLETNÍ SORTIMENT PIVOVARU ČERNÁ HORA ZAKOUPÍTE
OBCHOD S NÁPOJI BARÁČEK BRNO, Hapalova 44, Brno, www.baracek.cz • ZNAČKOVÁ PRODEJNA BRNO-VINOHRADY,
Pálavské nám. 13, Brno-Vinohrady •  ZNAČKOVÁ PRODEJNA SLAVKOV U BRNA, ŠPITÁLSKÁ 752, supermarket, ulice Špitálská 
752, Slavkov u Brna •ZNAČKOVÁ PRODEJNA OLOMOUC, Schwitzerova ul. 95, Olomouc, www.pivoteka.cz • ZNAČKOVÁ PRODEJ-
NA JEDOVNICE, Havlíčkovo nám. 572, Jedovnice • ZNAČKOVÁ PRODEJNA LETOVICE, LETOVICE, Potraviny U Kaštanu, Albína 
Krejčího 9, Letovice • ZNAČKOVÁ PRODEJNA TIŠNOV, ČERVENÝ MLÝN, Červený mlýn, Nádražní 1797, Tišnov (objekt supermarke-
tu) • ZNAČKOVÁ PRODEJNA ZLÍN, U BARCUCHŮ, U Barcuchů, Mokrá 5215, Zlín • ZNAČKOVÁ PRODEJNA VALAŠSKÉ MEZIŘÍČÍ, 
Diskont Efi os, Masarykova 671/33, Valašské Meziříčí •PIVOVARSKÁ PRODEJNA v areálu pivovaru

KLASICKÉ PIVO ZA SKVĚLÉ CENY

HLEDÁME DALŠÍ ZNAČKOVÉ PRODEJNY – NEVÁHEJTE, PŘIHLASTE SE

PIVOVAR ČERNÁ HORA
NONSTOP PRO VÁS
neváhejte nás kontaktovat
TŘI VÝROBNÍ PROGRAMY PIVOVARU ČERNÁ HORA:

PIVO
• Tas
• Moravské Sklepní
• Kern
• Páter
• Ležák
• Granát
• Kvasar
• Black Hill
• Modrá Luna    NEW!
• Forman
 

LIMONÁDY A VODY

Koala
Grena
Vita
Kombajnérka
Artézia
Sylvána
Tonik
Adraka    NEW!
    NEW!  

 PIVNÍ PÁLENKY 
A LIKÉRY
Monte Negro

Pivní režná
Elixír Karla 
Eusebia
Templářský 
Elixír    NEW!

cerna_hora_inzerce_zrcadlo.indd   2 20/10/08   10:43:28 AM



sobota 25. října
Atletika: Hořická rokle (9.00), 
závod Okresní běžecké ligy.
Basketbal: TJ ČKD Blansko 
– Pelhřimov (9.00, 14.00), liga 
mladší dorostenky, ČKD – Žďár 
(11.00), oblastní přebor starší 
minižákyně, ČKD – Ratíškovice 
(18.00), oblastní přebor ženy, vše 
v hale TJ ČKD Blansko.  Sokol 
Adamov – Sokol Střelice (17.30), 
sdružený oblastní přebor muži. 
Kuželky: TJ ČKD Blansko – Pri-
mátor Náchod (10.00), 1. liga ku-
želky, kuželna TJ ČKD Blansko.

neděle 26. října
Basketbal: TJ ČKD Blansko – 
Velké Meziříčí (11.00), oblastní 
přebor starší minižákyně, hala TJ 
ČKD Blansko. Sokol Adamov – 
BK Velké Meziříčí (10.30), sdru-
žený oblastní přebor muži. 
Hokej: HC Blansko – Velká 
Bíteš, SK Minerva Boskovice 
– Uherský Ostroh (obě 17.00), 
krajská liga muži. 
Kuželky: TJ ČKD Blansko B – 
Horní Benešov (10.00), 2. liga 
dorostenci, kuželna TJ ČKD 
Blansko.
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kalendář akcí

kam za sportem

kina

provoz lázní v Boskovicích

Blansko
21. a 22. ve 20 hod. Mamma 
Mia!
23. až 25. ve 20 hod. Star Wars: 
Klonové války.

25. v 17.30 hod. Smutné slasti.
26. v 17.30 a 20 hod. Star Wars: 
Klonové války.
27. ve 20 hod. Hellboy II: Zlatá 
armáda.

Plavecký bazén
Úterý 21. 10. 6.30 – 7.50 hod., 
12 – 15.30 hod. a 18 – 21 hod.
Středa 22. 10. 6.30 – 10 hod., 12 
- 15.30 hod. a 19.30 – 21 hod.
Čtvrtek 23. 10. 6.30 – 7.50 hod., 
12 – 13 hod. a 18 – 21 hod.
Pátek 24. 10. 6.30 – 7.50 hod., 
12 – 13 hod. a 14.30 – 16 hod. a 
17 – 21 hod. 
Sobota 25. 10. 9 – 12 hod., 15 – 
21 hod. 
Neděle 26. 10. 9 – 21 hod. 

Rekreační bazén
Úterý 21. 10. 11 – 17 hod. a 18 
– 21 hod.

Středa 22. 10. 12 – 17 hod. a 18 
– 21 hod.
Čtvrtek 23. 10. 11 – 15.30 hod. a 
18 – 21 hod. 
Pátek 24. 10. 10.30 – 13 hod. a 
14.30 – 16 hod. a 17 – 21 hod. 
Sobota 25. 10. 9 – 12 hod. a 15 
– 21 hod.
Neděle 26. 10. 9 – 21 hod. 

POZOR: V pondělí a v pátek v 
době od 17 do 18.30 hod. je pro 
veřejnost jedna dráha plavec-
kého bazénu. AKCE: V říjnu 
bude nedělní provoz prodlou-
žen o hodinu od 20 do 21 hod. 
V této době platí sleva 10%.

Úterý 21. října
Blansko – Klub důchodců v 15 
hod.: Cesta po Jemenu, přednáš-
ka Jana Fleka. 
Lysice – Farní sál v 9 hod.: Vo-
ňavé dopoledne, povídání s Blan-
kou Matuškovou o aromaterapii, 
léčivých účincích vůní, masáži 
kojenců, kosmetice pro děti a vů-
ních v těhotenství. 

Středa 22. října
Adamov – Městské kulturní stře-
disko v 9.45 hod.: Pohádka pro 
tři prasátka, hraje divadlo Koráb. 
Boskovice – Mateřské centrum   
v 9 hod.: Klub dvojčat a vícerčat 
s Monikou Fialovou. 
Boskovice – U busty Otakara 
Kubína v 16 hod.: Vzpomínková 
slavnost k 125. výročí narození 
Otakara Kubína. 
Letovice – Domeček, centrum 
pro rodiče, prarodiče a děti v 9.30 
hod.: Herna..., hry a hračky pro 
nejmenší. 
Letovice – Městský klub dů-
chodců ve 14 hod.: Strava při 
osteoporóze, správný jídelníček 
jako prevence zlomenin, ochut-
návka vhodných pokrmů. 
Letovice – Kulturní dům v 18 
hod.: Československé legie na 
frontách 1. světové války, verni-
sáž výstavy (více na str. 4). 

Čtvrtek 23. října
Blansko – Muzeum v 17 hod.: 
Čína, Peking a Velká čínská zeď, 
cestopisná přednáška manželů 
Habešových s promítnutím vi-
deofi lmu. 
Blansko – Dělnický dům v 19.30 
hod.: Milion liber, divadelní před-
stavení, hrají Dana Morávková a 
Jan Révai (více na str. 4).
Boskovice – Videosál Katolické-
ho domu v 17.30 hod.: V Malajsii, 
Mezi nejmenšími lidmi světa aneb 
Po stopách antropologa, etnogra-
fa a cestovatele Pavla Šebesty, be-
seda s Alenou Žákovskou. 
Boskovice – Kino Panorama v 
18 hod.: Současný český komiks, 
vernisáž výstavy (více na str. 4). 
Letovice – Domeček, centrum 
pro rodiče, prarodiče a děti v 9.30 
hod.: Herna. 
Letovice – Kulturní dům ve 13 
hod.: Den zdraví (více na str. 4). 
Olešnice – Radnice v 16 hod.: 
Podzimní koncertík, hrají žáci 
ZUŠ Letovice. 
Olešnice – Náměstí v 18 hod.: 
Lampiónový průvod na připo-
mínku 90. výročí vzniku republi-
ky, na závěr ohňostroj. 

Pátek 24. října
Blansko – Muzeum v 16 hod.: 
Halasův Kunštát, vyhodnocení 
literární soutěže. 
Blansko – Knihovna v 18 hod.: 
Barákové tábory pro italské 
uprchlíky v 1. světové válce, 
vyprávění Evy Šebkové a Ivany 
Bojdové. 
Blansko – Dělnický dům ve 
20 hod.: Wohnout a Vypsaná 
fi xa, charitativní koncert (více 
na str. 6).
Boskovice – Sokolovna v 15 
hod.: Slavnostní shromáždění k 
90. výročí vzniku republiky. 
Cetkovice – Dům kultury ve 
14.30 hod.: Beseda s důchodci. 
Doubravice – Pěkná modrá v 10 
hod.: Pletení z pedigu, možnost 
volné aktivity. 
Letovice – Kulturní dům v 19 
hod.: Moravský hudební festival 
2008 (více na str. 4). 
Lysice – Knihovna v 18 hod.: 
Ludmila Kocmanová a Mariana 

Sáňková – keramika, vernisáž 
výstavy. 

Sobota 25. října
Borotín – Kulturní dům ve 20 
hod.: Taneční zábava, hraje Me-
dium. 
Boskovice – Galerie Otakara 
Kubína v 17 hod.: Šanson – věc 
veřejná, vystoupí Rudolf Pellar 
(zpěv), Marta Balejová (zpěv) a 
Milan Jíra (klavír). 
Jedovnice – Rybník Olšovec v 8 
hod.: Výlov rybníka. 
Jedovnice – Kino v 9.15 hod.: 
Vodní živočichové krasu, exkur-
ze, vede Miroslav Kovařík. 
Kunštát – Hřbitov v 16 hod.: Pi-
etní akt u hrobu básníka Františ-
ka Halase (více na str. 4).
Kunštát – Výstavní síň kerami-
ky v 19 hod.: Tiše jít kolem srdce, 
pásmo z milostné korespondence 
Františka Halase a Libuše Rejlo-
vé (více na str. 4). 
Lhota Rapotina – Sokolovna ve 
20 hod.: Taneční zábava, hraje 
Akcent. 
Petrovice – Kulturní dům v 17 
hod.: Pochod pohádkovým lesem. 
Sulíkov – Tvořivá školička v 18 
hod.: Cesta po Thajsku, výstava 
fotografi í a beseda s Janou Tran-
tírkovou. 
Valchov – Kulturní dům ve 20 
hod.: Taneční zábava, hraje Tam-
dem. 
Vísky – Agrocentrum Ohrada v 
19 hod.: Hubertova jízda, v 19 
hod.: Posezení s hudbou. 

Neděle 26. října
Blansko – Klub Ratolest v 9.30 
hod.: Kurz pletení košíků z pe-
digu.
Jedovnice – Rybník Olšovec v 8 
hod.: Výlov rybníka. 

Pondělí 27. října
Boskovice – U sochy T. G. Ma-
saryka v 15.30 hod.: Slavnostní 
shromáždění k 90. výročí vzniku 
republiky. 

Stálé akce 
Vísky – Obecní úřad: Expozice 
minerálů a fosílií (každou neděli 
14 – 17 hod.) * Lysice – Zámek: 
Od kočárů ke kočárkům (do 31. 
10.), Příběh krajky (do 31. 10.), 
Ku slávě a poctě sv. Huberta 
(do 28. 10.) * Blansko – Muze-
um: Jana Vintrová, obrazy (do 
31. 10.), Petr Knötig, fotografi e 
(do 31. 10.), Ladislav Nečas, dře-
vořezby (do 28. 11.) *  Blansko 
– Kino: Výstava prací žáků ZUŠ 
Blansko (do 30. 10.) *  Letovice 
– Městské kulturní středisko: 
Libuše Mühlerová, pastel, Iva 
Vanžurová, paličková krajka, 
malované hedvábí (do 21. 10.) 
* Boskovice – Galerie Otakara 
Kubína: Jiří Havlíček, obrazy (do 
26. 10.) * Boskovice – Zámecký 
skleník: Libuše Baďurová, paste-
ly (do 29. 10.) * Letovice – Gale-
rie Domino: Ivo Krajíček, obrazy 
a plastiky ze dřeva, Věra Kolářo-
vá, drátované okrasné předměty 
a šperky (do 2. 11.) * Blansko 
– Knihovna a Galerie Ve Věži: 
Bohumil Nečas, obrazy (do 31. 
10.) * Blansko – Galerie města 
Blanska: Marek Meduna, malba, 
kresba, počítačová grafi ka (do 
16. 11.) * Boskovice –  Muzeum 
Boskovicka: Hubert Kovařík, 
sochař, keramik a malíř (do 16. 
11.), Osudové osmičky (do 16. 
11.) * Boskovice – Arboretum 
Šmelcovna: Podzim v arboretu 
(do 26. 10.) * Velké Opatovice 
– Zámek: Výtvarné a keramické 
práce studunetů SŠUPT. 

tipovačka po 8. kole
Boskovice

21. v 17 a 19.30 hod. Cesta do 
středu Země.
22. v 17 a 19.30 hod. Rudý 
 baron.
23. v 19.30 hod. Hellboy II: Zlatá 
armáda.
24. v 19.30 hod. Neuvěřitelný 
Hulk.
25. v 17 hod. 300: Bitva u Ther-
mopyl.
25. v 19.30 hod. Temný rytíř.
26. v 17 hod. Sin City - Město 
hříchu.
26. v 19.30 hod. Strach(y) ze tmy.
26. v 15 hod. Kung Fu Panda.
27. v 17 hod. Kung Fu Panda.
27. v 19.30 hod. Program k výročí 
vzniku ČSR: Dějiny na 8, T.G.M. 
v  Boskovicích, T.G.M. Osvoboditel.

Doubravice
23. v 18 hod. O rodičích a 
dětech.

Jedovnice
21. v 19 hod. Vall.

Letovice
21. a 22. v 17 a 19.30 hod. Han-
cock.
24. a 25. v 17 a 19.30 hod. Jak 
ukrást nevěstu.

Olešnice
24. v 17 hod. O loupežníku Rum-
cajsovi 3.
24. v 19 hod. Poslední plavky.

Rájec-Jestřebí
24. v 18 hod. Bolero.

Šebetov
24. v 19.30 hod. Mamma Mia!

Velké Opatovice
24. v 19.30 hod. Mamma Mia!

Vítězem 10. kola se stala Monika Chloupková z Brťova-Jenče a 
může se těšit na pozornost z černohorského pivovaru.

Po 10. kole: 1. Strážnický Břetislav (Blansko) 82, 2.-3. Adamcová 
Lucie (Kotvrdovice), Němec František (Ráječko) 80, 4. Pernica Ví-
tězslav (Rudice) 78, 5. Králíková Růžena  (Blansko) 74, 6.-7. Dvo-
řák Petr (Blansko), Galuška Vladimír (Kotvrdovice) 71, 8. Šebela 
Rudolf (Blansko) 70, 9.-10. Pernica Pavel (Blansko), Vašíček Libor 
(Petrovice) 69, 11. Pavlíček Richard( Petrovice) 68, 12.-14. Dvořák 
Mar tin (Blansko), Chloupková Monika (Brťov – Jeneč), Pernica Ka-
rel  (Rudice) 64, 15. Dobiašová Dana (Kotvrdovice) 63, 16. Ševčík 
Josef (Ráječko) 62, 17. Kučera Milan (Vilémovice) 60, 18. Kučera 
Jan (Blansko) 58, 19. Nečas Michal (Lipovec) 57, 20. Ťoupek Karel 
(Blansko) 56, 21.-22. Hlaváček Vojtěch (Blansko), Pohaněl Bedřich 
(Ostrov) 54, 23.-25. Chloupek Radovan (Brťov – Jeneč), Sekani-
na Zdeněk (Skalice), Zuzák Emil (Blansko) 52, 26. Horák Zdeněk 
( Ostrov) 51, 27. Pernicová Silvie (Blansko) 49, 28. Šváb Josef (Blan-
sko) 48, 29.-30. Jirů šek  Vladimír (Blansko), Radiměřský Jan (Lysi-
ce) 46, 31.-34. Kyzlink Petr (Blansko), Nečasová Hanna (Lipovec), 
Srnec Filip (Ráječko), Škaroupka Martin (Olomučany) 45, 35.-36. 
Bednář Miroslav (Voděrady), Škaroupková Lucie (Ráječko) 43, 37.-
40. Gottwald Vojtěch (Kulířov), Havlová Lucie (Letovice), Marušák 
Stanislav ml., Vondra Jan (Blansko) 42, 41. Šváb Karel (Ostrov) 41, 
42.-44. Marušák Stanislav st. (Blansko), Musil Petr (Křtiny), Zouhar 
Miloš  (Vysočany) 40, 45.-47. Koloušek Aďa, Šenkýř Josef (Blansko), 
Musil Miroslav (Křtiny) 39, 48.-49. Kučerová Božena, Rybář Luboš 
ml. (Blansko) 37, 50.-51. Fišer Adam (Brno), Svěrák Jan (Blansko) 
36, 52.-54. Flek Zdeněk (Vysočany), Močičková Iva (Letovice), Še-
včík Vladimír (Kořenec) 33, 55.-58. Kala Jiří (Rájec-Jestřebí), Laník 
Vlastimil (Lysice), Souček Michal, Šterc Karel ml. (Blansko) 32, 59. 
Škaroupka Jiří (Ráječko) 31, 60.-63. Močička Ivan, Močičková Zdenka 
(Letovice), Stloukal Jaroslav (Vavřinec), Svánovský Břetislav (Lipův-
ka) 30, 64.-65. Hruška Luboš (Petrovice), Stloukal Josef (Blansko) 29, 
66.-68. Havel Radek (Letovice), Hoffman Jakub (Blansko), Kyzlink 
Jakub (Rudice) 28, 69. Nejez Milan (Blansko) 26, 70.-71. Hertl Miro-
slav (Dolní Lhota), Zachoval Stanislav (Blansko) 25, 72. Rychnovský 
Petr (Blansko) 24, 73.-74. Henek Roman, Souček Matěj (Blansko) 23, 
75. Kyzlinková Martina (Rudice) 22, 76. Hlaváč Martin (Blansko), 77. 
Lengálová Jitka (Kot vrdovice) 21, 78. Stehlík Jiří st. (Kotvrdovice) 20, 
79.-80. Kyjovský Jiří (Senetářov), Nečas Pavel (Blansko) 17, 81. Ne-
časová Marie (Lipovec) 15, 82. Fojt Jaroslav (Jabloňany) 13, 83.-87. 
Pacas Dobromil (Adamov), Pliska Milan (Krásensko), Součková Jana 
(Blansko), Stehlík Jiří ml. (Kotvrdovice), Viška Roman (Letovice) 12, 
88. Hrdlička Jan (Blansko) 11, 89. Mynařík Aleš (Žďár) 10, 90.-91. Fi-
lip David (Kotvrdovice), Pivoda Martin (Sloup) 9, 92. Tomášek Karel 
(Kotvrdovice) 8, 93. Nejezová Alena (Blansko) 7, 94.-96. Had Josef 
(Němčice), Klimeš Karel (Blansko), Krátký Pavel (Němčice) 6, 97. 
Nečasová Veronika (Blansko) 5, 98. Novák Pavel (Sloup) 4, 99.-101. 
Červenka Štefan, Klimešová Hana (Blansko), Gottwaldová Romana 
(Podomí) 3, 102. Hlaváček David (Blansko) 2, 103.-105. Belko Jozef,  
Reška Martin (Blansko), Liška Karel (Ráječko) 1, 106. Štrof Karel 
(Blansko) 0, 107.-112. Hájek Zbyněk (Doubravice), Hamerský Zde-
něk (Březina), Havlová Eva (Letovice), Ševčík Josef (Podomí), Vavřín 
Aleš (Blansko), Zaoral Michal (Blansko) -3, 113.-114. Kubík Michal 
(Blansko), Sehnalová Dana (Blansko) -6, 115. Krátký Josef st. (Něm-
čice) -15.

P esný výsledek utkání . 14          :
  Jméno a p íjmení:
  Adresa:
  Telefon:

1 Hulín - Boskovice, divize 1 0 2
2 Rájec-Jest ebí - Šardice, divize 1 0 2
3 Velká - Ráje ko, KP 1 0 2
4 Tišnov - Kunštát, I. B 1 0 2
5 Olešnice - Líše  B, I. B 1 0 2
6 e kovice - Lipovec, I. B 1 0 2
7 Vav inec - Drnovice, OP 1 0 2
8 Ko enec - Bo itov, OP 1 0 2
9 Jedovnice - Sloup, OP 1 0 2

10 Vísky - Lysice, OP 1 0 2
11 Doubravice - Boskovice B, OP 1 0 2
12 Kotvrdovice - Blansko B, OP 1 0 2
13 Vilémovice - Knínice, III. t ída 1 0 2
14 Blansko - B eclav, MSFL 1 0 2

 Kolo . 12Kolo . 12   

z redakční pošty
Den pro mateřské školy 

V rámci týdne zdraví připravila ZŠ a MŠ Blansko Salmova  již tra-
dičně  pro děti ze všech mateřských škol ve městě návštěvu ‚velké‘ školy. 
Během dvou dnů se tam vystřídalo 310 dětí z Blanska a také z Dolní 
Lhoty. Na děti ve škole čekaly připravené překážkové dráhy v obou tě-
locvičnách školy. Všechny si mohly vyzkoušet nářadí a náčiní, které z 
MŠ neznají. Po úvodních obavách z náročnosti připravených překá-
žek si všichni zvykli a některým se nechtělo ani odcházet. Na památku 
na tento den všechny děti obdržely účastnický list a malé občerstvení. 
Myslíme, že se tato akce setkává se stále větším ohlasem ze strany ma-
teřských škol a má smysl v ní pokračovat. Poděkování zaslouží všichni 
pracovníci školy, kteří se na pořádání podíleli, a rovněž žáci IX. C, kteří 
pomáhali s organizací a poskytovali dětem pomoc. Miroslav Starý
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Blanenští kadeti skončili čtvrtí

Čtvrtí v republice. Horní řada zleva M. Kakáč, R. Navrátil, J. Be-
ran, R. Šejnoha, J. Kovář, P. Skoták a trenér R. Kakáč, dolní řada 
zleva I. Novotný, R. Červený, Š. Havlíček, D. Knecht, M. Ševčík, D. 
Lošťák, dole leží M. Felkl.  Foto archiv

Ve třetím kole krajské ligy 
mužů v ledním hokeji nestačili 
hokejisté Boskovic na Uherské 
Hradiště a prohráli 3:5. Blansko 
mělo volno. 

Uherské Hradiště – SK 
Minerva Boskovice 5:3 (3:2, 
0:1, 2:0), Klimeš, Krupička, 
Roupec. 

Smolný zápas sehráli Bos-
kovičtí v Hradišti. „Předvedli 
jsme celkem solidní výkon a 
mohli jsme i vyhrát. Bohužel 
jsme neproměnili několik dob-
rých příležitostí,“ okomentoval 
utkání trenér hostí Igor Čikl. 
Rozhodující moment přišel 
v závěru druhé části hry, kdy 
byl vyloučen hráč Boskovic 
a domácí v úvodu posledního 
dějství přesilovku využili. Pátý 
gól pak vsítili při power-play 
do prázdné branky. (pš)
 1. M.Budějovice 3 0 0 0 0 17:1 6  
 2. V.Bíteš 2 0 0 0 1 16:11 4  
 3. Uh.Hradiště 2 0 0 0 0 19:7 4  
 4. Rosice 1 0 0 0 2 11:11 2  
 5. Uh.Ostroh 1 0 0 0 1 7:7  2  
 6. Blansko 1 0 0 0 1 6:6  2  
 7. Boskovice 1 0 0 0 2 9:12 2  
 8. Uh.Brod 1 0 0 0 1 5:8  2  
 9. Plumlov 1 0 0 0 1 3:8  2  
 10. Kroměříž 0 0 0 2 0 8:16 2  
 11. Nedvědice 0 0 0 0 2 6:10 0 

za zelenými
stoly

Mistrovské soutěže ve stolním 
tenisu jsou již v plném proudu. 

II. liga ženy:  Ve skvělé formě 
a pohodě hrající blanenské ženy 
dovezly zvenku všechny body a 
zůstaly tak na čele druholigové 
tabulky. Zejména  Veronika Še-
včíková se prezentovala moder-
ním agresivním stolním tenisem  
a své soupeřky doslova dekla-
sovala. Stejně úspěšně si vedla 
i Marie Jirůšková, která ze šesti 
utkání ztratila pouhý jeden set. 
Do hry se dostala i Petra Suko-
vá, která vždy na poslední utká-
ní  střídala Ševčíkovou a mohla 
tak sbírat cenné zkušenosti.

MEZ Vsetín - ČKD Blansko 
3:7. Body: Jirůšková 3, Ševčíko-
vá 2 ze dvou utkání, Smejkalová 
2. SK Přerov - ČKD Blansko 
3:7.  Body: Jirůšková 3,5, Še-
včíková 2,5 ze dvou dvouher, 
Smejkalová 1.

Divize muži: V nejsilnější se-
stavě, tedy tentokrát i s Pavlem 
Čákem, vybojovalo  blanenské 
áčko dvě důležitá vítězství na 
stolech soupeřů. Zejména to z 
Mikulčic je velmi cenné. Před 
sezónou silně posílené Mikul-
čice totiž patří k aspirantům 
postupu.

Baník Mikulčice A - ČKD 
Blansko A 7:11. Body: Dudík 
4, Mikula 3, Čák 2,5, Suchý 1,5. 
Slovan Hodonín A - ČKD Blan-
sko A 5:13. Body: Dudík 3,5, 
Mikula 3,5, Čák 3,5, Suchý 2,5. 

KS I muži: ČKD Blansko 
B - Orel Ivančice A 11:7. Body: 
Krátký 3, Přikryl 3, Voráč 3, 
Kvíčala Josef 2 ze 3 utkání. Do-
mácí zaspali začátek a prohráva-
li již 2:5. Pak ale zkušený Josef  
Kvíčala vybojoval dvě důležitá 
utkání v koncovkách pátých 
setů a zavelel  tak k obratu. V 
posledním utkání střídal naděj-
ný David Kvíčala a se svým 
soupeřem prohrál velmi těsně, 
9:11 v pátém setu. 
ČKD Blansko B - TTC 

Znojmo 5:13. Body: Voráč 3, 
Kvíčala David 1, Kvíčala Josef 
0,5, Krátký 0,5, Kolář 0. Jeden z 
favoritů soutěže byl pro domácí 
tvrdým oříškem. Jediný, kdo se  
soupeřem držel krok, byl Pavel 
Voráč, ostatní se k němu nepři-
dali. David Kvíčala hrál tento-
krát téměř od začátku, když po  
prvních dvouhrách střídal svého 
otce a vybojoval svůj první bod 
v této  soutěži. (vor, bh)

Praha - Do největšího české-
ho baseballového areálu v Pra-
ze-Krči se sjelo osm nejlepších 
týmů na mistrovství ČR starších 
kadetů v baseballu. Mezi nimi 
opět nechyběli Blanenští, kteří 
si účast zajistili druhým mís-
tem na Českém baseballovém 
poháru.

V prvním utkání proti domá-
cí Krči Štěpán Havlíček udržel 
výborným výkonem na nadho-

zu celé utkání ve své režii, Krč 
dokázala skórovat pouze jed-
nou a podlehla 3:1. V odpoled-
ním zápase proti Šumperku se 
Olympii již tak nedařilo a papí-
rově slabšímu soupeři nečekaně 
podlehla 3:9. Třetím soupeřem 
ve skupině byli brněnští Dra-
ci. Blansko si nemohlo dovolit 
porážku, pokud chtělo zůstat ve 
hře o medaile. Zápas měl pod 
kontrolou skvělým nadhozem 

Richard Navrátil, začalo se tro-
chu dařit na pálce, ubylo i chyb 
v obraně. Napínavý a velice po-
hledný baseball předvedly oba 
týmy, ale štěstí se přiklonilo na 
stranu Blanska.

V semifi nále čekalo mužstvo 
Arrows Ostrava. Celý zápas vý-
borně odházel Martin Kakáč, 
obrana v poli mu však vůbec 
nepomohla. Navíc blanenská 
slabina pálka se i v tomto zápa-
se projevila naplno a do fi nále 
šel soupeř. 

O bronz se hrálo s Krčí. V zá-
pase plném emocí předvedli Bla-
nenští krásný baseball a bylo vi-
dět, že do něho dali všechno. Za 
vyzdvihnutí stojí výkon Kováře 
a Kakáče na nadhozu i několik 
skvělých zákroků v poli. Bohu-
žel se opět nedařilo na pálce a 
pražští hráči přes svoje nespor-
tovní a neslušné chování dosáhli 
na třetí příčku. I když je brambo-
rová medaile pro Blansko zkla-
máním, patří jeho hráčům obdiv 
a poděkování za statečný boj 
a reprezentaci klubu. Jejich 
umístění je nejlepším výsled-
kem družstva Blanska v letoš-
ním roce. (jak, bh)

atletika
Okresní přebor v přespolním 

běhu základních škol v Lysicích, 
mladší žáci: 1. Kudláček (Lysice), 2. 
Musil (Blansko, Salmova), 3. Zacho-
val (Lysice). Družstva (14 škol): 1. 
Lysice, 2. Sloup, 3. Blansko, Salmo-
va 73. Mladší žákyně: 1. Kučerová 
(Blansko, Erbenova), 2. Hlavoňová 
(Lysice), 3. Ryšavá (Boskovice, Slo-
vákova). Družstva (14 škol): 1. Lysi-
ce, 2. Blansko, Erbenova, 3.  Bosko-
vice, Slovákova. Starší žáci: 1. Blaha 
(Boskovice, Slovákova), 2. Jelínek 
(Blansko, Dvorská), 3. Ševčík (Blan-
sko, Salmova). Družstva: 1. Blansko 
Salmova,  2. Blansko, 3. Boskovice, 
nám. 9. května. Starší žákyně: 1.  
Freharová (Svitávka), 2. Hlubinko-
vá (Žďárná), 3. Němcová (Blansko, 
Salmova). Družstva: 1. Svitávka, 
2. Lysice, 3. Boskovice, nám. 9. květ-
na. 

basketbal
Oblastní přebor II muži: Kromě-

říž B – ASK Blansko B 84:49, Kro-
měříž B – ASK Blansko C 72:66. 

Oblastní přebor starší minichlap-
ci, skupina Západ: Žďár nad Sáza-
vou – Basketsport Boskovice 39:27 
a 44:42. 

fotbal
III. třída: Vilémovice – Šošůvka 

0:5 (0:1), Musil, Doležel 2, Sehnal L., 
ČK: Fiala J. (D). Knínice – Olomuča-
ny 0:1 (0:1), Nejezchleb. Vysočany – 
Lipůvka 5:3 (3:1), Hejč T., Zouhar A., 
Slouka T., Ševčík J., Ševčík P. – Po-
spíšil J. 2, Filla. Úsobrno – Lažany 4:0 
(0:0), Bárta P., Laštůvka M., Lajšner 
R., vlastní. Ostrov – Olešnice B 0:3 
(0:2), Hořínek, Křivánek, Procházka, 
ČK: Horský, Hudec (D). V.Opatovice 
– Skalice 3:2 (1:1), Klein, Hanák, 
Pospíšil L. – Fojt, Staněk. Kunštát B 
– Ráječko B 1:3 (1:1), Boček V. – Špa-
něl 2, Plch.
 1. Šošůvka 11 9 2 0 36:9 29  
 2. Olomučany 11 7 2 2 27:18 23  
 3. Lažany 11 6 2 3 24:15 20  
 4. Ráječko B 11 6 1 4 27:25 19  
 5. Skalice 11 5 1 5 37:22 16  
 6. Olešnice B 11 5 1 5 17:17 16  
 7. Knínice 11 5 1 5 19:23 16  
 8. Kunštát B 11 5 1 5 14:20 16  
 9. Vilémovice 11 5 0 6 18:29 15  
 10. Ostrov 11 4 1 6 21:25 13  
 11. V. Opatovice 11 3 1 7 22:27 10  
 12. Vysočany 11 2 4 5 18:28 10  
 13. Úsobrno 11 3 1 7 17:30 10  
 14. Lipůvka 11 2 2 7 14:23 8

IV. třída: Vilémovice B – Vrano-
vá 0:2 (0:0), Tříska, Říha. Valchov 
– Doubravice B 2:2 (0:1), Langr, Ko-
nečný – Šauman, Sáňka J. st. Svitáv-
ka – Lažánky 2:1 (2:1), Chloupek J. 
2 – Sehnal. Cetkovice – Adamov 5:2 
(3:1), Huptys 2, Luňáček, Najer R., 
Lepka – Beneš R., Chladil. Březová 
B – Lomnice 4:0 (1:0), Tapšík 2, Hla-
vinka, Randula. Benešov – Kořenec 
B 3:1 (1:1), Musil, Malina, Nesvatba 
– Svoboda, ČK: Fuchs (D). Bořitov B 
– Voděrady 4:1 (3:1), Ostrý M., Polák, 
Blažek, Burger – Uher L.

 1. Vranová 11 9 1 1 37:10 28  
 2. Doubravice B 11 8 2 1 29:13 26  
 3. Adamov 11 8 0 3 34:18 24  
 4. Bořitov B 11 7 0 4 28:10 21  
 5. Březová 11 5 3 3 26:20 18  
 6. Cetkovice 11 5 2 4 28:16 17  
 7. Lomnice 11 5 1 5 22:23 16  
 8. Kořenec B 11 4 1 6 23:27 13  
 9. Benešov 11 4 0 7 13:27 12  
 10. Lažánky 11 3 1 7 16:30 10  
 11. Vilémovice B 11 3 1 7 15:30 10  
 12. Valchov 11 2 3 6 13:25 9  
 13. Svitávka 11 2 3 6 16:34 9  
 14. Voděrady 11 2 2 7 14:31 8               

Krajský přebor staršího dorostu: 
Blansko – Břeclav B 3:0 (1:0), Jarůšek 
T., Rybář M. Miroslav – Boskovice 
1:2, Stara.
 1. Svratka 11 7 1 3 27:14 22  
 2. Boskovice 11 6 2 3 25:25 20  
 3. Sparta B 10 5 4 1 29:12 19  
 4. Kyjov 11 6 1 4 25:25 19  
 5. Šardice B 11 4 5 2 20:18 17  
 6. M. Krumlov 11 5 1 5 28:19 16  
 7. Veselí 11 4 4 3 17:14 16  
 8. Kuřim 11 5 1 5 28:26 16  
 9. Slatina 11 4 4 3 14:17 16  
 10. Rousínov 11 4 0 7 18:29 12  
 11. Blansko 11 3 2 6 18:24 11 
 12. Břeclav B 11 3 2 6 20:32 11
 13. Znojmo B 10 3 1 6 18:21 10  
 14. Miroslav 11 2 2 7 18:29 8 

Krajský přebor mladšího do-
rostu: Blansko - Břeclav B 6:3 (3:1), 
Zouhar 2, Šplíchal, Majer, Trtílek, 
Chalupa. Miroslav - Boskovice 3:0.
 1. Sparta B 10 9 1 0 35:7 28  
 2. Znojmo B 10 7 1 2 32:9 22  
 3. Šardice B 11 7 1 3 28:17 22  
 4. Veselí 11 6 3 2 22:16 21  
 5. Miroslav 11 6 2 3 25:18 20  
 6. Blansko 11 5 4 2 27:13 19  
 7. Kyjov 11 5 1 5 20:12 16  
 8. M. Krumlov 11 3 3 5 13:17 12  
 9. Boskovice 11 3 3 5 12:19 12  
 10. Břeclav B 11 3 2 6 14:31 11  
 11. Rousínov 11 3 1 7 11:37 10  
 12. Kuřim 11 3 0 8 9:20 9  
 13. Svratka 11 2 1 8 12:31 7  
 14. Slatina 11 1 3 7 13:26 6

I. třída dorostu: Bosonohy – Rá-
jec 0:1, Buček. Letovice – Líšeň 1:4, 
Strya. Slovan – Olešnice 8:0. Velké 
Opatovice – Vyškov B 3:2, Hladil, 
Jurka, Reda. Mor. Slavia – Kunštát 
2:5, Dvořák 3, Pravec, Horák.
 1. St. Lískovec 11 10 0 1 66:19 30  
 2. Kohoutovice 11 7 1 3 46:13 22  
 3. Kunštát 11 6 4 1 31:14 22  
 4. Slovan 11 7 1 3 32:20 22  
 5. Vyškov B 11 6 1 4 31:42 19  
 6. M. Slavia 11 6 0 5 46:30 18  
 7. Rájec 11 5 2 4 34:23 17  
 8. Líšeň B 11 5 2 4 36:32 17  
 9. Letovice 11 4 1 6 27:36 13  
 10. Čebín 10 4 0 6 14:26 12  
 11. Olešnice 11 4 0 7 15:29 12  
 12. Tišnov 10 2 2 6 26:24 8  
 13. V. Opatovice 11 2 0 9 17:64 6  
 14. Bosonohy 11 1 0 10 14:63 3 

II. třída dorostu, skupina A: Kot-
vrdovice – Lipovec 4:2 (1:1), Zouhar 
A. 3, Zukal – Sopoušek, Voráč. Rudi-
ce – Jedovnice 6:0 (1:0), Grómský 2, 
Urbánek P., Kučera, Rybář, Čechman. 
Olomučany – Vavřinec 2:3 (0:2), No-
votný, Rybák – Manoušek R., nehl. 
Lažany – Adamov 0:8 (0:4), Flachs J., 
Valný 3, Hrazdíra, Krátký L. Ráječko 

– Sloup 1:1 (0:1), Plch – Strachoň. 
 1. Rudice 8 8 0 0 33:7 24  
 2. Adamov 8 5 1 2 39:16 16  
 3. Vavřinec 8 4 1 3 21:22 13  
 4. Sloup 8 3 3 2 22:14 12  
 5. Kotvrdovice 8 4 0 4 19:21 12  
 6. Lažany 8 4 0 4 20:27 12  
 7. Jedovnice 8 3 1 4 19:30 10  
 8. Lipovec 8 2 2 4 17:24 8  
 9. Olomučany 8 1 2 5 9:24 5  
 10. Ráječko 8 0 2 6 9:23 2

II. třída dorostu, skupina B: 
Doubravice – Černá Hora 1:5 (1:3), 
Vladík M. – Bažant P. 4, Honsnejman. 
Lysice – Lipůvka 2:1 (0:0), Skoupý, 
Máslo – Pernica, ČK: Albert P. (H). 
Vísky – Voděrady 5:0 (4:0), Učeň O. 
2, Štěrba V., Štesl, Růžička. Skalice – 
Kořenec 2:0 (2:0), Skřipský J., Bílek 
T. 
 1. Lipůvka 7 5 1 1 19:8 16  
 2. Lysice 7 4 2 1 16:7 14  
 3. Svitávka 7 4 1 2 17:12 13  
 4. Skalice 7 4 0 3 9:8 12  
 5. Vísky 7 4 0 3 9:9 12  
 6. Černá Hora 8 2 2 4 11:10 8  
 7. Kořenec 7 2 2 3 12:12 8  
 8. Doubravice 7 1 1 5 8:16 4  
 9. Voděrady 7 1 1 5 6:25 4

KP starší žáci: Kyjov – Boskovice 
0:2 (0:1), Miksan, Vybíhal.

KP mladší žáci: Kyjov – Boskovi-
ce 0:1 (0:1), Pavlů.

I. třída starší žáci: Bučovice 
– Blansko 1:3 (0:1), Sedlák 2, Ku-
novský. Letovice – Brankovice 2:0, 
Stehlík 2. 

I. třída mladší žáci: Bučovice – 
Blansko 1:3 (0:1), Šíbl, Kunc, Kohút. 
Letovice – Brankovice 5:0, Slechan, 
Gracias, Stehlík, Ducháček, Bezděk. 

Grena OP žáci, skupina A: Rájec-
Jestřebí – Ráječko 4:2 (2:1), Orel J. 3, 
Dvořák – Divácký, Kolář. Blansko B 
– Rudice 10:0 (3:0), Brichta 3, Skou-
pý P. 2, Cupák, Bandy, Skoupý M., 
Manda, Bláha. Černá Hora – Adamov 
0:4 (0:2), Charvát 2, Vintr L., Češka. 
Lipovec – Jedovnice 4:0 (1:0), Musil 
2, Grim, Vágner. Ostrov – Kotvrdovi-
ce 1:2 (1:1), Burget – Keprt L., Keprt 
D. Sloup – Vavřinec 17:1 (10:0), Zou-
har M., Svoboda 5, Čípek O. 4, Keprt 
D. 2, Razák – Přikryl.  
 1. Sloup 9 8 0 1 56:6 24  
 2. Blansko B 9 8 0 1 40:8 24  
 3. Adamov 9 7 1 1 36:6 22  
 4. Lipovec 9 7 0 2 29:8 21  
 5. Kotvrdovice 9 5 1 3 15:10 16  
 6. Jedovnice 9 3 3 3 17:15 12  
 7. Ostrov 9 3 2 4 20:27 11  
 8. Rájec 9 3 0 6 21:24 9  
 9. Ráječko 9 2 2 5 16:31 8  
 10. Rudice 10 2 2 6 14:40 8  
 11. Černá Hora 10 1 1 8 4:30 4  
 12. Vavřinec 9 0 0 9 3:66 0                

Grena OP žáci, skupina B: Doub-
ravice – Drnovice 5:1 (1:1), Šuch 4, 
Hajný – Kotlán.  Knínice – Boskovi-
ce B 2:6 (1:2), Jedlička, Zemánek – 
Ščudla P. 2, Živný 2, Vichta, Novák. 
Svitávka – Vísky 6:0 (3:0), Kamenic-
ký T. 2, Bláha, Kubín J., Chloupek 
F., vlastní. Cetkovice – Olešnice 8:2 
(6:1), Alexa 6, Baběrád, Kubín – Pro-
cházka, Škoda M. Lysice – Voděrady 
1:0 (0:0), Dolníček. Benešov – Kun-
štát 2:9 (2:6), Ševčík, Pavlů – Krása 3, 

Michele, Elísek, Unčovský, Šmerda, 
Grulich, Juránek. 
 1. Kunštát 9 9 0 0 46:4 27  
 2. Cetkovice 9 7 0 2 49:12 21  
 3. Lysice 9 5 1 3 29:15 16  
 4. Svitávka 9 5 1 3 31:18 16  
 5. Doubravice 9 5 1 3 37:36 16  
 6. Drnovice 9 4 0 5 26:29 12  
 7. Voděrady 9 4 0 5 14:20 12  
 8. Knínice 9 4 0 5 16:34 12  
 9. Boskovice B 9 3 2 4 24:23 11  
 10. Vísky 9 3 2 4 13:20 11  
 11. Benešov 9 1 0 8 12:53 3  
 12. Olešnice 9 0 1 8 8:41 14  

Vita OP přípravka, skupina A: 
Lipůvka – Vavřinec 0:7 (0:6), Zmeko 
D. 3, Moravec 2, Andrlík, Kadlec. Li-
povec – Olomučany nehl., Boskovice 
– Adamov odl.

Vita OP přípravka, skupina B: 
Rájec-Jestřebí – Blansko 0:7 (0:6), 
Chroust 3, Doležel, Sedlák, Kala, 
Kunc. Letovice – Ráječko 14:0 (8:0), 
Zachoval 5, Ducháčková 4, Stehlík 2, 
Pokorný, Ducháček, Foret. Kunštát – 
Boskovice B nehl.

Vita OP přípravka, skupina C: 
Drnovice – Voděrady 1:4 (1:2), Pavel 
R. – Burgr 2, Rosenberg, Švancara. 
Boskovice D – Boskovice C 1:1 (0:0), 
Odehnal – Wilk.

kuželky
1. liga ženy: Zábřeh A – Blansko 

odl.
 1. Zábřeh A 4 4 0 0 24,0:8,0 8
 2. Slavia 5 4 0 1 30,0:10,0 8
 3. Jičín 5 4 0 1 26,0:14,0 8
 4. Konstruktiva 5 4 0 1 25,0:15,0 8
 5. Přerov 5 2 1 2 18,0:22,0 5
 6. Blansko 4 2 0 2 19,0:13,0 4
 7. Šumperk 5 2 0 3 19,0:21,0 4
 8. Jirkov 5 2 0 3 16,0:24,0 4
 9. Zábřeh B 5 2 0 3 15,0:25,0 4
 10. Č. Velenice 5 1 1 3 16,0:24,0 3
 11. Náchod 5 0 1 4 13,0:27,0 1
 12. Rýmařov 5 0 1 4 11,0:29,0 1

2. liga muži: TJ ČKD Blan-
sko – Moravská Slavia Brno B 7:1 
(3435:3248), Novotný L. 561, Sedlář 
ml. 572, Musil 524, Kolařík 590, Ně-
mec 575, Nečas 613.
 1. Hodonín 5 4 1 0 28,0:12,0 9
 2. Kutná Hora 5 4 0 1 26,0:14,0 8
 3. Třebíč 5 3 1 1 25,0:15,0 7
 4. Val. Meziříčí 5 3 0 2 24,0:16,0 6
 5. Zábřeh 5 3 0 2 23,0:17,0 6
 6. Rychnov 5 3 0 2 22,0:18,0 6
 7. Přemyslovice 5 2 1 2 18,0:22,0 5
 8. Blansko 5 1 2 2 18,0:22,0 4
 9. M. Slavia B 5 2 0 3 17,0:23,0 4
 10. Šumperk 5 1 0 4 14,0:26,0 2
 11. Olomouc 5 1 0 4 13,0:27,0 2
 12. Rýmařov 5 0 1 4 12,0:28,0 1

1. liga dorostenci: TJ ČKD Blan-
sko – TJ Sparta Kutná Hora 1:3 
(1524:1579), Haresta Jan 515, Šplí-
chal (Švéda) 506, Haresta Jakub 503.
 1. Kutná Hora 5 4 0 1 14,0:6,0 8
 2. Rokycany 5 4 0 1 14,0:6,0 8
 3. Zábřeh 5 3 1 1 13,0:7,0 7
 4. Jihlava A 5 2 3 0 13,0:7,0 7
 5. Jihlava B 5 3 1 1 12,0:8,0 7
 6. Červ. Kostelec 5 3 0 2 11,0:9,0 6
 7. Duchcov 5 3 0 2 11,0:9,0 6
 8. Č. Velenice 5 1 2 2 8,0:12,0 4
 9. Hazlov 5 0 3 2 7,0:13,0 3
 10. M. Slávia B 5 1 1 3 7,0:13,0 3
 11. Náchod 5 0 1 4 5,0:15,0 1
 12. Blansko 5 0 0 5 5,0:15,0 0 

Okresní podniková liga, ext-
raliga: ČKD A - Turbo Technics 
1258:1238, Pernica 286, Petlach 270 - 
Novotný 273, Pařil 256. ITAB - ČKD 
B 1218:1313, Musil 259, Nesvadba 
258 - Nezval 277, Brychta 274. Ca-
tering - ČBE A 1261:1225, Kala 274, 
Volf D. 270 - Seďa 262, Troubil 254. 
VVR A - VMS 1192:1160, Trojáček 
256, Pernica 244 - Nejezchleb 255, 
Starý A. 246. 
 1. ČKD A 4 4 0 0 1252,00 8
 2. VVR A 4 4 0 0 1235,50 8
 3. ČKD B 4 3 0 1 1268,75 6
 4. KSK 4 3 0 1 1237,50 6
 5. Turbo Technics 4 1 1 2 1228,50 3
 6. Catering 4 1 1 2 1207,25 3
 7. ČBE A 4 1 0 3 1225,25 2
 8. ITAB 4 1 0 3 1216,75 2
 9. VMS 4 1 0 3 1203,25 2
 10. A je to 4 0 0 4 1193,25 0

1. liga: Koloniál – Rapid 1121:1164, 
Hubert 234, Zvěřina 231 - Růžička 
ml. 249, Zeman 244. Hasiči - VVR 
B 1165:1178, Kleveta 238, Opluštil  
238 - Semrád J. 275, Stojkovič T. 230. 
Tech Trading - Blanzek 1225:1161, 
Gross 271, Ošlejšek 247 - Kratochvíl 
254, Uhlíř 243. 
 1. VVR B 4 4 0 0 1167,25 8
 2. Hasiči 4 3 0 1 1216,50 6
 3. JEZAT 3 3 0 0 1198,00 6
 4. Tech Trading 4 2 0 2 1177,25 4
 5. Blanzek 4 2 0 2 1152,00 4

 6. Rapid 4 2 0 2 1132,50 4
 7. Metra 3 1 0 2 1142,00 2
 8. Koloniál 4 1 0 3 1109,50 2
 9. Relax Club 3 0 0 3 1123,00 0
 10. BODOS 3 0 0 3 1114,67 0

2. liga: Orel - Nemocnice 
1225:1109, Dvořák 264, Hasoň Josef 
246 - Srba 230, Zavadil 228.
 1. Kadeřnictví 2 2 0 0 1211,00 4
 2. ČBE B 3 2 0 1 1131,33 4
 3. Orel 3 2 0 1 1129,33 4
 4. SPŠ 2 1 1 0 1072,00 3
 5. Nemocnice 3 1 0 2 1111,00 2
 6. JMP 3 0 1 2 1056,33 1
 7. MKZ 2 0 0 2 955,00 0

stolní tenis
OP I. třídy: Žďárná A – Voděrady 

B 11:7, Šošůvka A – Petovice A 16:2, 
Blansko C – Vysočany A 18:0, Křetín 
A – Blansko D 15:3, Boskovice A – 
Rudice A 8:10. 

OP II. třídy: Křetín B – Zbrasla-
vec C 12:6, Svitávka A – Boskovice 
B 7:11, Šošůvka B – Adamov 11:7, 
Ráječko – Blansko E 12:6, Rohozec 
A – Němčice A 12:6, Veselice A – Vy-
sočany B 15:3. 

OP III. třídy: Žďárná B – Vyso-
čany C 17:1, Vanovice A – Rohozec 
B 15:3, Petrovice B – Křetín C 11:7, 
Bořitov A – Petrovice C 14:4, Borotín 
– Jestřebí A 7:11, Svitávka B – Zbra-
slavec D 7:11.

OP IV. třídy:  Veselice B – Rájec 
A 10:8, Kunštát A – Bořitov B 15:3, 
Němčice B – Rohozec C 10:8, Ku-
ničky – Němčice C 12:6, Letovice A 
– Vanovice B 18:0, Křetín D – Cetko-
vice 9:9. 

OS I: Voděrady C – Jestřebí B 
6:12, Vanovice C – Velenov A 5:13, 
Brumov – Bořitov C 18:0, Vysočany 
D – Šošůvka C nehl., Boskovice C – 
Kunštát B 12:6, Lhota Rapotina A – 
Olešnice 6:12. 

OS II A+B: Žďárná C – Rudice B 
9:9, Rájec B – Šošůvka D 14:4, Pet-
rovice D – Velenov B 14:4, Letovice 
B – Zbraslavec E 15:3, Olešnice B 
– Lhota Rapotina B 9:9, Chrudichro-
my – Křetín E 14:4, Vísky – Jasinov 
18:0. 

volejbal
Krajská soutěž juniorky: Volej-

bal Vyškov A - TJ Minerva Boskovice 
A  3:0 (22, 21, 18) a  3:0 (20, 10, 19). 
TJ Sokol Újezd u Brna A - TJ ČKD 
Blansko A  3:0 (6, 12, 5) a 3:0 (9, 8, 
15).
 1. Vyškov 5 1 0 16:3 11 
 2. Újezd u B. 5 1 0 15:4 11 
 3. Šlapanice 4 2 0 13:6 10 
 4. Boskovice 4 2 0 12:7 10 
 5. Křenovice 0 6 0 0:18 6 
 6. ČKD 0 6 0 0:18 6 

Krajská soutěž 2 A muži: TJ So-
kol Letovice B - TJ Sokol Olešnice 
3:0 (18, 20, 22) a 3:1 (12, -15, 22, 19). 
SK Rájec-Jestřebí - TJ ČKD Blansko 
2:3 (24, -18, 24, -18, -13) a 3:2 (22, 
-17, -16, 23, 12).
 1. Útěchov 13 1 0 41:11 27 
 2. Vyškov B 11 5 0 37:21 27 
 3. ČKD 11 3 0 36:16 25 
 4. Vítovice 9 5 0 28:22 23 
 5. Letovice B 8 6 0 27:22 22 
 6. R.Jestřebí 5 9 0 22:31 19 
 7. Olešnice 3 9 0 16:27 15 
 8. Ivančice 0 10 0 6:30 10 
 9. Hrušovany 0 10 2 3:36 10 

Krajská soutěž ženy:  TJ ČKD 
Blansko  - TJ Lokomotiva Břeclav 0:3 
(-11, -16, -6) a 0:3 (-17, -18, -21).
 1. Břeclav 6 0 0 18:3 12 
 2. Znojmo 6 0 0 18:5 12 
 3. MS Brno 5 1 0 16:9 11 
 4. Junior 3 3 0 12:12 9 
 5. Juliánov 3 3 0 11:11 9 
 6. Břeclav 2 4 0 14:14 8 
 7. Univ. B 2 4 0 8:12 8 
 8. S.Lískovec 2 4 0 9:16 8 
 9. DDM B 1 5 0 9:16 7 
 10. ČKD 0 6 0 1:18 6

 (pš, bh)



Služby Boskovice, s. r. o. upozorňují fotbalové kluby 
na možnost rezervace umělé trávy v Boskovicích na 

zimní přípravu (leden - březen 2009).

 Volejte číslo
606 902 523

úterý 21. října 2008       SPORT11
kam za fotbalem

Kolář a Gryc mají titul jistý

Úřední začátek muži 14.00, dorost 12.45 (sobota), 11.45 (neděle), 
žáci 10.00 (pokud není uvedeno jinak).

sobota 25. října
MSFL: Blansko – Břeclav (14.30): Nádvorník, Nenadál, Antoní-

ček. 
II. třída: Jedovnice – Sloup: Kocák, Zouhar, Pokorný. Rudice – 

Letovice: Rek st., Sychra, Roučka.
III. třída: Olešnice B – Velké Opatovice: Zukal, Hlubinka, Bureš. 
IV. třída: Adamov – Březová B: Svoboda V., Mořkovský, Landa. 

Doubravice – Svitávka B: Barák, Bednář Jan. Vilémovice B – Val-
chov: Borek, Štěpánek. 

II. třída dorostu: Adamov – Ráječko: Mořkovský. Kořenec – 
Doubravice (14.00): Divácký. 

KP žáci: Boskovice – Veselí (10.00, 11.45).
I. třída žáci: Blansko – Slavkov (9.00, 10.30).
Grena OP žáci: Jedovnice – Ostrov (12.00): Pokorný. Adamov – 

Lipovec (10.15): Landa, Mořkovský. Voděrady – Benešov (15.00): 
Grenar.

neděle 26. října
Divize: Rájec-Jestřebí – Šardice (14.30): Fridrichovský, Kůrka, 

Reich.
I.B třída: Olešnice – Líšeň. Černá Hora – Mokrá.
II. třída: Vavřinec – Drnovice (v Blansku): Divácký, Mořkovský, 

Roučka. Kořenec – Bořitov: Pernica, Hřebíček Jan, Flek. Vísky – Lysi-
ce: OFS Svitavy, OFS Svitavy, OFS Svitavy. Doubravice – Boskovice 
B: OFS Brno-město, OFS Brno-město, OFS Brno-město. Kotvrdovice 
– Blansko B: OFS Brno-venkov, OFS Brno-venkov, Jalový. 

III. třída: Šošůvka – Ráječko B: Bednář Jan, Švancara, Čechman. 
Skalice – Kunštát B: OFS Brno-město, Bureš, Kobelka. Lažany – Ost-
rov: Šebela V., Landa. Lipůvka – Úsobrno: Hlubinka, Rek ml. Olomu-
čany – Vysočany: Grenar, Strya st. Vilémovice – Knínice: OFS Brno-
venkov, OFS Brno-venkov, Pospíšil Jiří.

IV. třída: Vranová – Voděrady: OFS Svitavy, OFS Svitavy. Kořenec 
B – Bořitov B (11.45): Flek, Hřebíček Jan, Pernica. Lomnice – Bene-
šov: Stloukal. Lažánky – Cetkovice: Pokorný. 

KP dorostu: Boskovice – Kyjov (10.00, 12.15).
I. třída dorostu: Olešnice – V. Opatovice. Rájec-Jestřebí – Letovice.
II. třída dorostu: Sloup -  Kotvrdovice (v Kotvrdovicích): Jalo-

vý. Vavřinec – Lažany (v Blansku, 10.30): Mořkovský. Jedovnice – 
Olomučany: Kučírek. Lipovec – Rudice (14.00): Kučírek. Voděrady 
– Skalice: Musil. Lipůvka – Vísky: Rek ml. Svitávka – Lysice (v Ly-
sicích): Nečas. 

Grena OP žáci: Ráječko – Vavřinec (10.00): Zukal. Kotvrdovice 
– Sloup (9.30): Jalový. Rájec-Jestřebí (9.30): Barák. Drnovice – Kun-
štát (9.30): Bednář jan. Olešnice – Lysice: Grenar. Vísky – Cetkovice: 
Bureš. Boskovice B – Svitávka (14.30): Sychra. Doubravice – Knínice 
(9.30): Štěpánek.  

Blanensko a Boskovicko - 
Celkům z regionu se v I. B třídě 
nedařilo, když jediný bod urval 
Kunštát.

Soběšice - Černá Hora 3:0 
(2:0). Černá Hora: Trávníček 
– Palkanynec, Tatíček, Pavlík 
(30. Luksch) – Klepáček, Hla-
vička, Čepa, Širůček, Kapoun – 
Bubeník, Bílek (70. Vladík).

Hostům nevyšel začátek. Pro-
hrávali již od 7. minuty, kdy 
střela z přímého kopu vymetla 
Trávníčkovi pavučinu. O deset 
minut později přišel po úniku 
po křídle centr a výborný Ko-
zel přidal druhou trefu Soběšic. 
V závěru půle nevyšlo sólo Bu-
beníkovi, přestřelil i Hlavička. 
Po změně stran se dostali hos-
té do tlaku, ten však vyšel na-
prázdno. V 70. minutě se v sou-
boji zranil Bílek a musel být se 

zlomenými žebry odvezen sa-
nitkou. Domácí přidali pečetící 
branku v samém závěru.

Svratka Brno – Kunštát 3:3 
(0:1), Havelka 2, Boček. Kun-
štát: Loukota I. – Vlasák, Hruš-
ka, Musil, Jonáš - Šváb (76. 
Jonáš), Havelka (59. Bednář), 
Loukota O., Truhlář – Boček, 
Novotný D. (78. Horák).

Takový zápas se musí vyhrát. 
Kunštátští byli notně roztrpče-
ni, když z tříbrankového vedení 
nakonec vytěžili jen bod za re-
mízu. Již v 7. minutě se parádně 
trefi l ze třiceti metrů Havelka. 
Domácí se snažili, ale marně. 
Nástup do druhého poločasu 
navíc vyšel opět hostům, když 
v prvních třech minutách přidali 
další dvě branky a i nadále byli 
pány na hřišti. Sedmnáct minut 
před koncem to začalo. Brněn-

ští snížili, ale hosté zůstávali 
stále klidní. V závěru ale přišly 
ještě dvě branky domácích a 
Kunštátští se marně ptali, kde 
se stala chyba.

Lipovec – Rousínov B 1:2 
(0:0), Sedlák M. Lipovec: Per-
nica – Marušák (77. Šebela), 
Zouhar, Sedlák J., Vágner V. – 
Horáček R., Horáček L., Henek, 
Kunc (46. Školař) – Matuška 
(85. Beneš), Sedlák M.

Lipovečtí nepotěšili diváky 
hrou ani výsledkem. Hosté od 
začátku předváděli lepší nápa-
ditou hru a vytvořili si i územní 
převahu. Zaskočila je však tro-
chu zbytečná červená karta pro 
jejich obránce po faulu na Ma-
tušku v jasné šanci. Přesilovka 
však domácím nepomohla. Šli 
sice Sedlákem v 60. minutě do 
vedení, v 72. minutě se ale po 

Školařově udeření soupeře po-
četní síly srovnaly. Čtvrthodin-
ku před koncem Rousínovští 
skórovali a záhy přidali i rozho-
dující branku, na kterou Lipo-
vec již nenašel odpověď.

Bohdalice – Olešnice 4:0 
(3:0). Olešnice: Mistr – Dosko-
čil, Šafařík, Tocháček, Kalas 
(Pařízek) – Křivánek, Plíhal M., 
Plíhal Mart.,Daniel – Procház-
ka (Kubíček), Boček.  (bh)
 1. Soběšice 11 8 1 2 26:15 25  
 2. Tišnov 11 7 3 1 31:9 24  
 3. Bohdalice 11 6 4 1 37:16 22  
 4. Líšeň B 11 6 2 3 23:16 20  
 5. Kunštát 11 5 2 4 24:23 17  
 6. Dražovice 11 5 1 5 15:20 16  
 7. Olešnice 11 4 3 4 18:16 15  
 8. Černá Hora 11 4 2 5 24:23 14  
 9. Medlánky 11 4 2 5 16:20 14  
 10. Rousínov B 11 4 1 6 18:20 13  
 11. Lipovec 11 4 1 6 16:22 13  
 12. Svratka 11 3 3 5 30:17 12  
 13. Řečkovice 11 4 0 7 19:31 12  
 14. Mokrá 11 0 1 10 5:54 1

Kunštátští ztratili v Brně tříbrankové vedení

Bořitov zachraňoval domácí bod v závěru utkání s Drnovicemi

Kotvrdovice klesly na dno tabulky

zprávy OFS Blansko
DK projednala a rozhodla o výši trestů vyloučených hráčů. 
Nepodmíněné tresty: Maršál Filip (Vísky) – 3 SU, Macharáček 

Petr (Ráječko), Hůrek Lumír (Lipůvka) – 2 SU. 
Podmíněné tresty: Polák Zdeněk (Ráječko), Strachoň David 

(Vysočany) – 3 SU. Buchta Jaroslav (Jedovnice), Běluša Robert 
(Lysice), Sáňka Josef ml. (Doubravice) – 2 SU. Černý Marek 
(Voděrady) – 1 SU. 

Jezdci Moravce byli na kempu

Svitávka slaví další úspěch v kolové

Bohumil Hlaváček

Blanensko a Boskovicko – 
Vedoucí týmy tabulky okresní-
ho přeboru klopýtly. Bořitovu 
se podařilo v hektickém závě-
ru urvat aspoň bod, Jedovnice 
však z Lysic odjely zcela bez 
bodu. Kotvrdovice doma utrpě-
ly debakl a jsou již poslední.

Blansko B – Doubravice 3:1 
(1:1), Navrkal 2, Ťoupek – Kubě-
na M., ČK: Kuběna M. (H).

Hosté se ujali vedení v 15. 
minutě po nedorozumění v bla-
nenské obraně. Do šaten se šlo 
za vyrovnaného stavu, když po 
závaru ve vápně dorážel Navr-
kal. Tři body nakonec zůstaly 
doma. Po faulu na Pernicu se 
kopala v 76. minutě penalta, 
kterou proměnil Ťoupek a vý-
hru juniorky pojistil po chvíli 
po uvolnění ve vápně a střele 
po zemi opět Navrkal.

Kotvrdovice – Vavřinec 1:5 
(1:2), Hloušek – Klimeš 2, Mo-
ravec A. 2, Dvořáček.

Kotvrdovičtí se trápí. Prohrá-
vali již od 8. minuty po střele 

ze střední vzdálenosti přesně 
k tyči. Podobná situace se opa-
kovala po deseti minutách a 
bylo to 0:2. Před půlí snížil do-
mácí Hloušek. Jakékoliv naděje 
na zvrat ale Vavřinečtí zamítli. 
Krátce po změně stran přidali 
třetí a záhy i čtvrtý gól. Pátý 
přišel v samém závěru po sólu 
a obejití brankáře.

Boskovice B – Rudice 4:0 
(2:0), Pavel J. 2, Bárta V. 2.
Čekalo se trochu drama, ale 

domácí vyhráli zcela zaslou-
ženě. Hra na brejky tentokrát 
Rudici nevyšla. Prohrávala po 
dvou brankách Pavla – první po 
přesné střele, druhé po samo-
statné akci. Domácí pak zápas 
kontrolovali a výhru potvrdili 
dvěma dalšími góly v závěru. 
Postaral se o ně kanonýr Bárta.

Letovice – Vísky 3:0 (0:0), 
Král 2, Řezník. 

První půle byla ve znamení 
nezáživné hry s nakopávanými 
míči na obou stranách. Až po 
změně stran konečně domá-
cí hráči pochopili, co po nich 
vlastně již delší dobu trenér 

chce. Po kolmicích za obranu 
otevřeli skóre záhy Král a Řez-
ník. Následoval festival nepro-
měněných šancí. V 65. minutě 
přidal pojistku z penalty Král. 
Vísky se do vážnější šance ne-
dostaly.

Lysice – Jedovnice 1:0 (0:0), 
Adámek. 

V prvních pětačtyřiceti minu-
tách byli lepší hosté, po změně 
stran se ale vývoj otočil. Jedi-
nou branku zápasu zaznamenal 
pět minut před koncem Tomáš 
Adámek. Jeho křížná střela se 
odrazila od tyčky do sítě – 1:0. 
Jedovnice mohly srovnat, ale 
veledůležité tři body pro domá-
cí zachránil brankář Spohner. 

Sloup – Kořenec 2:1 (1:0), 
Plhoň, Pernica – Schön. ČK: 
Ševčík V. (H). 

Desátá minuta. Roh zahrál 
Pernica a domácí sváteční stře-
lec Plhoň otevřel hlavou skóre. 
Ve zbytku první půle se vážněj-
ší akce nekonaly. V 54. minutě 
hosté trefi li tyč, aby se Schön  
z dorážky nemýlil. Kořenec byl 
blízko vítězství, když Melu-

zín vymotal sloupskou obranu 
včetně brankáře, pak ale jen tre-
fi l Nevřelu na čáře, přišel trest. 
Pernica nechytatelně rozhodl.

Bořitov – Drnovice 2:2 (0:1), 
Němec V., Richtr J. – Šimon, 
Navrátil.

Lídr tabulky klopýtl. A mohl i 
více. Krátce před půlí překvapil 
přímý kop hostí z boku všech-
ny včetně brankáře. Němec sice 
krátce po změně stran srovnal, 
ale byli to znovu Drnovičtí, kte-
ří šli v 81. minutě do vedení. 
Alespoň bod pro favorita za-
chránil po standardce v závěru 
Richtr. Šmerda pak v nastavení 
z trestného kopu jen těsně minul 
šibenici drnovické svatyně. 
 1. Bořitov 11 9 1 1 45:9 28  
 2. Jedovnice 11 7 1 3 28:16 22  
 3. Sloup 11 6 3 2 21:15 21  
 4. Blansko B 11 6 1 4 22:16 19  
 5. Rudice 11 6 1 4 24:21 19  
 6. Boskovice B 11 5 2 4 22:17 17  
 7. Drnovice 11 4 4 3 24:23 16  
 8. Vavřinec 11 5 1 5 20:24 16  
 9. Kořenec 11 4 3 4 23:20 15  
 10. Doubravice 11 4 1 6 20:17 13  
 11. Vísky 11 4 0 7 20:36 12  
 12. Lysice 11 3 0 8 10:30 9  
 13. Letovice 11 2 1 8 13:22 7  
 14. Kotvrdovice 11 2 1 8 12:38 7

Jílová - V Jílové u Děčína 
se konal předposlední závod 
Triglav Mistrovství ČR v bike-
trialu. Prostředí zde připomíná 
tratě na Palavě a možná i proto 
se blanenským dařilo. 

Výborně zajel Václav Kolář, 
který dokázal ve druhém kole 
udržet čisté konto a s náskokem 
patnácti bodů zvítězit a tím si 
zajistit první místo v celkovém 
pořadí kategorie Elite. V kate-
gorii Minime si výborně vedl 
Václav Gryc, který s přehledem 
s dvanáctibodovým náskokem 
zvítězil. Také on má již celkové 
vítězství zajištěno. Junior Mar-
tin Kakáč doplatil na svůj vlaž-
ný start, a i když dokázal zajet 
druhé kolo s nejmenším počtem 
bodů, stačilo to jen na druhé 
místo. Pro něj ještě není rozhod-
nuto a vše se ukáže až v Brně 
na posledním závodě. Může být 
celkovým vítězem, ale také až 
třetí. Benjamin Ondřej Šenk ten-
tokrát zůstal poražen od svého 
kamaráda Matěje Popelky. Po-
rážka ho smolně posunuje asi i 
na celkově druhé místo. 

Umístění dalších blanenských 
jezdců: 7. Ševčík T. (Senior), 7. 
Šubrt, 10. Fiala (oba Junior), 4. 
Holub, 7. Ševčík P. (oba Mini-
me), 4. Stloukal (Beginner B).
 (jak, bh)

Mistr. Václav Kolář již má mistrovský titul z elitní kategorie 
v kapse.  Foto Radim Kakáč

Benešov – V  beskydském 
hotelu Duo se konal bike kemp 
pro vybrané talentované cyklis-
ty a cyklistky pod vedením Jána 
Svorady, Terezy Huříkové a 
Pavla Padrnose. Za tým Mora-

vec Benešov se akce zúčastnili 
Nikola Hlubinková, Markéta 
Parolková, Tereza Tlamková, 
Radim Kovář a Adam Sekani-
na. Na kempu se mladí cyklisté 
dozvěděli něco ze zákulisí vel-

kých závodů, o výživě a regene-
raci, podnikli třicetikilometrový 
výjezd na Radhošť pod vede-
ním již zmíněných závodníků 
a v kemp završili závodním do-
polednem.  (mb)

Svitávka – Pavel Loskot a 
Radim Lepka ze Svitávky vy-
hráli první ligu v kolové a postu-
pují do nejvyšší domácí soutěže. 
Doplní tak v šestičlenné extrali-
ze další dvě svitávecké dvojice. 
„V našem sportu máme kvalit-
ní, řekl bych jednu z největších 
základen hráčů. Všichni jsou na 
vysoké úrovni, trénujeme spo-
lečně. Přípravce pomáhají žáci, 
žákům dorostenci, dorostencům 
muži. Menší nebo slabší se tím-
to způsobem dotahují na silnější 
a ti nejlepší si vzájemně ani na 
tréninku nic nedarují a jezdí na 
doraz. To je asi kouzlo našeho 
úspěchu,“ řekl trenér Pavel Los-
kot starší. 

Po sestupu z extraligy se pod-
le jeho slov dvojice v první lize 
a na turnajích sehrála a úspěch 
se dostavil. „Vybojovali si elitní 
soutěž zpět slušným výkonem, 
kdy v posledních třech kolech 
první ligy neokusili porážku,“ 
doplnil Loskot. (pš, za)
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pozvánka na fotbal
SOBOTA 25. října ve 14.30 hod.

BLANSKO - BŘECLAV
NEDĚLE 26. října ve 14.30 hod.

RÁJEC-JESTŘEBÍ - 
ŠARDICE

VYSOČINA JIHLAVA B
FK APOS BLANSKO

3:3
Poločas: 1:1. Branky: 5. a 82. Šamánek, 77. Dupal - 35. a 90. Se-

hnal, 67. Pšikal. Střely na branku: 4:8. Střely mimo: 5:2. Rohy: 
5:6. Fauly: 15:14. Ofsajdy: 1:5. ŽK: Naniaš, Čermák, Šamánek 
- Šíp, Sehnal, Pšikal, Zich. Diváků: 150. Rozhodčí: Kondler - Kra-
tochvíl J., Racek. Delegát: Kundelius. 

FC Vysočina Jihlava B: Štěpanovský - Čermák, Wasserbauer, 
Naniaš, Pacholík - Dupal, Drábek (73. Pohanka), Chlup, Netrda 
- Šamánek (90. Černý), Peška. Trenér: Tomáš Jansa. FK APOS 
Blansko: Švancara - Bubeníček, Kugler, Zich, Šíp - Farník (69. 
Niessner), Kleveta, Pšikal (85. Janíček), Bednář - Čejka (90. Há-
jek), Sehnal. Trenér: Petr Vašíček. Více na www.fkblansko.cz

Petr Vašíček po trestu zpátky na lavičce. A nenudil se, prožil si neobyčejně dramatické utkání

Blansko pokračuje v nevídané sérii bez porážky

Ráječko přehrálo Rosice a posunulo se do čela tabulky

Bohumil Hlaváček
Boris Hasa

Jihlava – Brankáři Slaninovi 
ještě nevytáhli stehy ze zraně-
ného ucha, nastoupit nemohl 
ani  Karaffa. Blansko si přesto 
troufalo vyrazit na Vysočinu 
za body. Dočkalo se jednoho. 
V utkání, kdy byl vývoj neustá-
le jako na houpačce, sahalo i po 
třech, mohlo však být také úpl-

ně bez nich. Zápas, který měl 
mimořádně dramatický průběh, 
skončil spravedlivou plichtou.   

Bezprostředně po výkopu se 
do slibné pozice probíjel Čejka, 
jeho hlavičce však scházela ra-
zance. Jihlavští předvedli první 
náznak šance o minutu později, 
kdy pálil přes hlavu vedle Peška. 
V 5. minutě ale bylo zle. Míč se 
dostal k volnému Šamánkovi, 
který si sám před brankou věděl 

rady - 1:0. Pak se ale osmělili 
hosté a několika akcemi před-
vedli, že si do Jihlavy nepřijeli 
pro porážku. Dlouho jen hrozili. 
Jejich chvíle přišla v 35. minu-
tě. Po závaru nejprve ideálně 
nezakončil Farník, pak však 
následně Kleveta posunul míč 
ve vápně Sehnalovi. Blanenský 
kanonýr ze svého oblíbeného 
prostoru nezaváhal a umístěnou 
střelou k tyči srovnal - 1:1. 

Druhá půle byla opravdovou 
lahůdkou pro milovníky ofen-
zivního fotbalu. Ve 46. minutě 
se Farník výborně 
otočil okolo obrán-
ce, následně pálil 
tvrdě Pšikal, když jeho střela 
byla zblokována. Na druhé stra-
ně odvrátil do bezpečí rohový 
kop Dupala Kleveta. V 51. mi-
nutě Pšikal vybojoval míč, aby 
Bednář poslal míč do rukavic 
připraveného brankáře domá-
cích. V 54. minutě Kugler vybo-
joval míč, posunul jej na Čejku, 
který zasprintoval po pravém 
křídle, nádhernou přihrávkou 
pod sebe našel Pšikala, s jehož 
střelou si Štěpanovský nadva-
krát poradil. Blansko válelo a  
drtilo domácí, kteří si v těchto 
chvílích nevěděli rady. V 66. 
minutě byla ofenzivní lavina 

dovršena vedoucím gólem. Far-
ník našel parádní přihrávkou na 
křídle rozběhnutého Šípa, centr 
od koncové čáry si našel špičku 
kopačky Pšikala, který neomyl-
ně zavěsil pod břevno - 1:2.

Ani po vedoucí brance akti-
vita Blanska směrem dopředu 
neustávala. V 75. minutě Se-
hnal poslal do velké šance Pši-
kala, tomu však druhá branka 
nebyla souzena, když jej opět 
skvěle vychytal Štěpanovský. 
Nedáš dostaneš přišlo krutě. 
Po rohu se k odraženému míči 

dostal Dupal, který 
z voleje obloučkem 
přehodil bezmoc-

ného Švancaru - 2:2. S remízou 
se nikdo nechtěl spokojit. V 81. 
minutě pálil po pěkné kombina-
ci Šíp nad. Na druhé straně zu-
žitkoval parádní příhru za obra-
nu chladnokrevně Šamánek a 
poslal Jihlavu do vedení - 3:2. 
Apos se naštěstí nesložil. Čejka 
ještě mířil hlavou do tyče. V sa-
motném závěru pak Janíček na-
šel rozběhnutého Sehnala, který 
po pár krocích nekompromisně 
propálil Štěpanovského přes-
nou střelou na bližší tyč - 3:3. 
Fotbalová paráda skončila za-
slouženou dělbou bodů.

„Mohli jsme vyhrát, ale i 

odjet bez bodu,“ zamyslel se 
kapitán Radim Farník. „Určitě 
moc pěkný zápas. Navíc jsme si 
ho hodně užívali na nádherném 
trávníku jihlavského stadiónu,“ 
liboval si muž, který vede s pás-
kou na paži tým, jenž již sedm 
utkání v řadě nepoznal hořkost 
porážky a po smolném začátku 
se již nyní usazuje ve středu ta-
bulky moravskoslezské ligy.

A padají i branky. Martin Se-
hnal kraluje tabulce střelců. „Na 
Blansko se vyplatí chodit, je se 
na co dívat,“ láká hrdina utká-
ní. V lize z blanenských dvaceti 
gólů nasázel rovnou polovinu.

Další výsledky: Zlín B – Frý-

dek 1:2, Uničov – Hlučín 1:1, 
Slovácko B – Brno B 1:0, Zábřeh 
– Znojmo 0:3, Mutěnice – Olo-
mouc B 1:3, Bystrc – Kroměříž 
1:0, Břeclav - Ostrava B 2:1. 
 1. Hlučín 12 8 2 2 20:12 26  
 2. Znojmo 12 8 1 3 24:13 25  
 3. Kroměříž 12 6 4 2 17:11 22  
 4. Jihlava B 12 6 3 3 14:14 21  
 5. Bystrc 12 6 2 4 17:14 20  
 6. Frýdek 12 5 2 5 17:15 17  
 7. Olomouc B 12 5 2 5 21:20 17  
 8. Ostrava B 12 5 2 5 12:11 17  
 9. Uničov 12 4 4 4 11:10 16  
 10. Zlín B 12 3 6 3 16:13 15  
 11. Blansko 12 3 5 4 20:19 14  
 12. Mutěnice 12 3 4 5 14:15 13  
 13. Břeclav 12 4 1 7 9:18 13  
 14. Slovácko B 12 3 3 6 8:13 12  
 15. Zábřeh 12 2 3 7 7:20 9  
 16. Brno B 12 1 4 7 5:14 7

Ráječko – Přímý souboj o 
vedení v krajském přeboru do-
padl skvěle pro domácí Ráječ-
ko. O výhru s Rosicemi se po-
staral dvěma brankami s chutí 
hrající Jan Sehnal. Olympia se 
tak posunula do čela soutěže.

Ráječko – Rosice 2:1 (1:1), 
Sehnal J. 2 – Malata. Ráječko: 
Rettegy – Kopecký, Maška, 
Španěl, Koutný – Štrajt (68. 
Starý), Sehnal V. (32. Neděla), 
Torda, Šenk (48. Badura) – Ka-
rásek, Sehnal J.

Rosice začaly svižně a hned 
v úvodu musel dvakrát hasit 
jejich tutovky Rettegy. Poprvé 
odvážným vyběhnutím a pádem 

pod nohy po nedorozumění Maš-
ky se Španělem, podruhé efekt-
ním vytažením míče nad břevno 
po dělovce rosického hráče. Pak 
se hra vyrovnala a ve 27. minu-
tě se po střele Sehnala a její teči 
rozvlnila poprvé sít Hornovy 
branky. Z vedení se ale Ráječ-
ko dlouho neradovalo. Srovnal
Malata. 

Ve druhé půli převzali domá-
cí otěže utkání defi nitivně po 
čtvrthodině hry. Dlouho však 
byla jejich převaha bez efektu, 
když největší šanci po sérii rohů 
zmařil Španělovi na čáře Horna. 
Tlak však nakonec přece jenom 
vyústil v rozhodnutí. Byl to 

opět Jan Sehnal, který si v 88. 
minutě zpracoval míč a zblízka 
ho poslal k radosti domácích fa-
noušků do sítě.  (bh)
 1. Ráječko 12 7 4 1 25:14 25  
 2. Rosice 12 8 1 3 21:13 25  
 3. Tasovice 12 7 3 2 17:11 24  
 4. Židenice 12 7 2 3 19:13 23  
 5. Hrušky 12 6 3 3 18:15 21  
 6. Bavory 12 4 5 3 16:11 17  
 7. Velká 12 5 2 5 19:23 17  
 8. Ivančice 12 5 1 6 18:15 16  
 9. Bohunice 12 5 1 6 21:21 16  
 10. Ratíškovice 12 5 1 6 17:20 16  
 11. M. Krumlov 12 4 3 5 16:19 15  
 12. Sparta 12 4 2 6 13:18 14  
 13. Kyjov 12 3 4 5 14:14 13  
 14. Kuřim 12 3 4 5 17:18 13  
 15. Mikulov 12 2 2 8 8:18 8  
 16. Hrušovany 12 1 2 9 11:27 5

Letošní sezóně malé kopané vládl Kozárov
Pavel Šmerda

Kozárov – Co se nepovedlo 
Spartě, Chelsea, Bayernu Mni-
chov, AC Milán ani Realu Mad-
rid, dokázali hráči malé kopané 
AC Kozárov. V letošním roce 
totiž ovládli dvě nejprestižnější 
soutěže v malé kopané v našem 
okrese. Vyhráli první ligu i pohár 
a získali tak „Double“. 

„Je to největší úspěch v naší 
šestnáctileté historii. Pohár jsme 
vyhráli už v roce 1999, ale v nej-
vyšší okresní soutěži jsme byli 

nejlépe na druhém místě,“ řekl 
František Nečas, jeden ze stabil-
ních hráčů, který stál od začát-
ku u zrodu kozárovské kopané. 
Podle jeho slov přitom pouť za 
triumfem v první lize nezačala  
slavně. „V prvním kole jsme 
prohráli v Jabloňanech, týden na 
to přišla remíza v Boskovicích. 
Ve třetím kole jsme pak hosti-
li jednoho z hlavních favoritů, 
Kvasar Černá Hora. Zvítězili 
jsme. Byl to odrazový můstek. 
Od té doby se nám začalo dařit,“ 
svěřuje se Nečas. Po první polo-

vině soutěže skončili Kozárov-
ští na třetím místě, s minimální 
ztrátou na nejlepší. „Celá soutěž 
byla maximálně vyrovnaná. Ni-
kdo se neodpoutal od ostatních 
a rozhodovalo se prakticky až 
v samotném závěru,“ přidala se 
k rozhovoru jedna z největších 
opor týmu, bývalý hráč Rájce-
Jestřebí Radek Bubeník. 

Před startem odvetné části 
první ligy čekal na Kozárov ještě 
další prestižní boj. O vítězství v 
okresním poháru. Ve Vážanech 
nenašel přemožitele a po fi nálo-

vé výhře nad Lhotou Rapotinou 
se mohl radovat ze zisku první 
vzácné trofeje. 

Jakoby první velké vítězství 
Kozárov nakoplo a v odvetné 
části první ligy už prokázal nej-
lepší formu ze všech mužstev. 
Postupně se dostal na první mís-
to a na ně nikoho nepustil. Za 
sebou nechal nováčky Černou 
Horu a Štěchov. Celkově zakon-
čil sezónu se ziskem osmačty-
řiceti bodů a se skóre 87:39. V 
letošním roce prohrát jen čtyři 
zápasy, domácí tvrz pod roz-
hlednou Babylon částečně padla 
pouze při remízách s Pivrncem 
Dolní Lhota a Sudicemi. 

„Kádr mužstva byl po celou 
sezónu víceméně stejný. Máme 
v něm zastoupeny starší hrá-
če, kteří byli u založení klubu, 
střední generaci a nechybějí ani 
mladí kluci. Obec má pouze 120 
obyvatel, takže nemůžeme spo-
léhat jen na místní, ale vypomá-
hají nám také ‚legionáři‘. Řekl 
bych, že rozhodující pro naše 
vítězství byl fakt, že spoléháme 
minimálně na fotbalisty regis-
trované ve velké kopané. Mys-
lím si, že spousta konkurentů na 
tohle doplatila,“ uvedl František 
Nečas. A kdo tedy letos přispěl 
ke kozárovskému úspěchu? Ja-
kub Juračka, František Nečas, 
Miloslav Kučera, Robin Daněk, 
David Mrázek, Petr Crhák, Ra-

dek Bubeník, Tomáš Bubeník, 
Miloslav Entler, Pavel Dolníček, 
Jan Sedláček, František Navrá-
til. Krátce týmu vypomohli také 
Zdeněk Dokoupil, Antonín Fojt 
a Pavel Valenčík. 

„Oslavy byly bouřlivé a ná-
ročné,“ usmíval se Radek Bube-
ník. „Od sponzorů jsme dostali 
basu šampaňského a dva sudy 
piva a v našem kulturním domě 
jsme se sešli s fanoušky, kteří 
nám strašně moc pomohli. Po 
celou sezónu vytvářeli parádní 
atmosféru, co se týká domácích 
zápasů, řekl bych, že to nemá v 
okrese obdoby. Chceme jim tou-
to cestou poděkovat, stejně jako 
všem sponzorům i vedení obce, 
protože máme k dispozici velmi 
dobré zázemí v podobě kvalit-
ního travnatého hřiště, nových 
šaten a sociálního zařízení,“ do-
plnil.

Co bude dál? Kozárov čeká 
obhajoba vítězství v lize a v 
poháru, ale také reprezentace 
okresu na celostátním turnaji v 
Pardubicích. „Zopakovat takový 
úspěch bude těžké. Ale pokusí-
me se o to. Co se týká Pardubic, 
chceme tam důstojně zastupovat 
náš region. Drtivá většina hrá-
čů chce pokračovat, i když tam 
máme už borce, kteří se blíží 
ke čtyřicítce, ale letošní úspěch 
spoustu z nás znova, jak se říká, 
nakopl,“ dodal František Nečas.

Velké Meziříčí – Rájec-Jes-
třebí 0:1 (0:1), vl. Rájec: Po-
lák – Přikryl, Klusák, Bezděk, 
Škvarenina – Ryšánek, Kolář, 
Němec, Haničinec (85. Lesov-
ský) – Kalina (65. Fiala), Giertl 
(52. Lajcman). Rozhodl vlastní 
gól domácích v 39. minutě, kdy 
Krejčí přehodil svého kolegu 
v brance. Úvod utkání patřil 
hostům. Ti se ale do vážnější 
šance nedostali, a tak iniciativu 
přebral soupeř. Ve chvíli, kdy 
jeho nápor sílil, přišel již zmí-
něný vlastenec. Jak se ukázalo, 
rozhodující.

Ve druhé půli snaha domácích 
o zvrat přerůstala v křeč. Naděje 
jim svitla, když byl velmi přísně 
vyloučen Němec po druhé žluté 
kartě. Na senzačním výsledku 
se však již nic nezměnilo.

Boskovice - Napajedla 1:0 
(1:0). Martínek L. Boskovice: 
Šmíd - Horák V., Martínek P., 
Václavek, Müller, Doležel (46. 
Kuldan) - Preč, Kaňa, Žilka (59. 
Horák J.), Martínek L. - Bárta 
(90. Horák M.). Domácí zača-
li tlakem, který vyústil faulem 
hostujícího gólmana na Bártu. 
Penaltu Martínek v 11. minutě 
zkušeně proměnil. Přes šance 
na obou stranách již poločasové 
vedení Boskovickým vydrželo. 
A trvalo i po změně stran. Do-
mácí sice měli i šance na skó-
rování, Preč i Bárta jimi však 
opovrhli. V závěru se v okolí 
Šmídovy branky strhla divoká 
přestřelka, skvělý boskovický 
gólman ale pochytal i nemožné. 
Staronový trenér Jiří Vorlický, 
který se nechal umluvit k pokra-
čování ve funkci, si mohl mnout 
ruce za plný bodový zisk.  (bh)
 1. Šardice 12 8 3 1 23:7 27  
 2. Hulín 12 7 4 1 25:7 25  
 3. Líšeň 12 8 1 3 24:11 25  
 4. Vyškov 12 7 2 3 20:14 23  
 5. Konice 12 7 2 3 20:18 23  
 6. Třebíč 12 6 4 2 13:8 22  
 7. Žďár 12 6 2 4 21:18 20  
 8. Ždírec 12 4 2 6 11:17 14  
 9. V. Meziřičí 12 4 1 7 17:22 13  
 10. Boskovice 12 3 4 5 12:22 13  
 11. Rousínov 12 3 3 6 14:19 12  
 12. Rájec-Jestřebí 12 3 3 6 9:16 12  
 13. Otrokovice 12 3 2 7 14:15 11  
 14. Protivanov 12 3 1 8 8:16 10  
 15. Mohelnice 12 2 3 7 12:23 9  
 16. Napajedla 12 1 5 6 8:18 8

MSFL

Boj. Fotbalovou bitvu rozhodli Ráječkovští ve svůj prospěch a po-
sunuli se do čela krajského přeboru. Foto Bohumil Hlaváček 
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